
مدیر کل دفتر ســامانه های مقیاس کوچک ســاتبا از 
آماده سازی ســاختگاه های دو شهرک تخصصی انرژی 
خورشیدی راین در استان کرمان و خوسف در خراسان 

جنوبی برای واگذاری به سرمایه گذاران خبر داد.
به گزارش برنا، جعفر محمدنژاد مدیر کل دفتر ســامانه 
های مقیاس کوچک ساتبا اظهار کرد: ساتبا با هماهنگی 
اســتانداری ها و مشارکت شرکت شــهرک های صنعتی 
و شرکت های برق اســتانی، سیاست ایجاد حداقل یک 
شهرک تخصصی انرژی خورشیدی را در هر استان دنبال 
می کند. وی به وظایف ساتبا درخصوص سیاست گذاری و 
پیگیری برای تسهیل در ساخت نیروگاه های تجدیدپذیر، 
اشــاره و عنــوان کــرد: هــدف از ایجاد شــهرک های 

خورشیدی، توسعه نیروگاه های تجدیدپذیر و تولید برق 
از منابــع پاک و برق پایدار با هماهنگی نهادهای ذیربط 
به منظور کاهش بروکراسی های اداری و اخذ مجوزهای 
لازم در مــدت زمــان کوتاه بــوده و ســرمایه گذاران و 
متقاضیــان بلافاصلــه پس از دریافت زمیــن می توانند 
نسبت به احداث نیروگاه اقدام کنند. بر این اساس ساتبا 
با هماهنگی استانداری ها و مشارکت شرکت شهرک های 
صنعتی اســتانی و شــرکت های برق منطقه ای و توزیع 
نیروی برق مربوطه، ایجاد حداقل یک شهرک تخصصی 
انرژی خورشــیدی را به ظرفیت میانگین 10 مگاوات در 

هر یک از استان های کشور برنامه ریزی کرده است.
محمدنژاد، مدل های متنوع و متفاوت ســرمایه گذاری 

در شــهرک های خورشیدی را برشــمرد و اظهار کرد: 
متقاضیــان می توانند در قالب مــدل های متنوع مانند 
تهاتر انــرژی صنایع، احداث نیــروگاه از محل ماده 61 
اصلاح الگوی مصرف )انعقاد قرارداد خرید تضمینی برق 
تجدیدپذیر( و یــا احداث نیروگاه برای عرضه در تابلوی 

سبز بورس انرژی اقدام به سرمایه گذاری کنند.
محمد نژاد از آماده ســازی ســاختگاه های دو شهرک 
تخصصی انرژی خورشــیدی راین در اســتان کرمان و 
خوســف در خراســان جنوبی برای واگذاری به سرمایه 
گذاران خبــر داد و گفت: فراخوان عمومی واگذاری این 
ســاختگاه ها در آغاز تیر ماه ســال جاری اطلاع رسانی 

خواهد شد.

آخرین گزارش سالانه سازمان کشــورهای صادرکننده 
نفت )اوپک( نشــان داد که بزرگتریــن ذخایر نفت خام 
جهان در خاورمیانه قرار دارد و ذخایر قطعی آن در سال 

۲۰۲۲ حدود ۸۷۱.۶۱ میلیارد بشکه برآورد شده است.
به گزارش بازار، آخرین گزارش سالانه سازمان کشورهای 
صادرکننده نفت )اوپک( نشــان داد که بزرگترین ذخایر 
نفت خام جهــان در خاورمیانه قرار دارد و ذخایر قطعی 
آن در سال ۲۰۲۲ حدود ۸۷۱.۶۱ میلیارد بشکه برآورد 

شده است.

پس از آن آمریکای لاتین، سپس آفریقا، و سپس روسیه 
مجموع ذخایر اثبات شده در سراسر جهان به ۱۵۶۴.۴۴ 

میلیارد بشکه رسید.
اما بر اســاس اســنادی که در اوایل ماه مــه به کمیته 
حسابرسی زیست محیطی مجلس عوام بریتانیا ارائه شد، 
روسیه از طریق کشتی های تحقیقاتی روسی در دریای 

ودل، ذخایر عظیم نفتی را در قطب جنوب کشف کرد.
تخمین زده می شــود که ذخایر نفتی کشف شده شامل 
۵۱۱ میلیارد بشــکه نفت یا حدود ۱۰ برابر تولید دریای 

شمال در ۵۰ سال گذشته است.
اما مشخص اســت که بهره برداری از هیدروکربن ها در 
قطب جنوب از زمان امضای معاهده قطب جنوب در سال 
۱۹۵۹ که در ســال ۱۹۶۱ لازم الاجرا شد، کاملًا ممنوع 
شده است و از آن زمان این قاره تنها محل فعالیت های 

صلح آمیز باقی مانده است.
اگر این ذخایر کشــف شــده در نظر گرفته شود، قطب 
جنوب پس از خاورمیانه در رتبه بندی جهانی در جایگاه 

دوم قرار خواهد گرفت.
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 تبلیغات اغفال کننده »سرای ایرانی«
 برای بازنشستگان  

کجا قرار دارد؟ بزرگترین ذخایر نفت جهان 

کنترل معیشت مردم چگونگی تامین و  سرمقاله

خبرروز

فرهادخادمی 	
چندســالی هســت که شــهروندان ایرانی با تبلیغات سرســام آور 
وگیج کننده یک فروشــگاه ایرانی بنام ســرای ایرانی مات ومبهوت 

شده اند.
تبلیغات ســنگین و پرهزینه تلویزیونی، محیطی و رسانه های دیگر 
که مجال فکرکردن و اندیشیدن به هیچ شهروندی نداده و نمی دهد. 
تبلیغاتی که با ظرافت هرچه تمامتر بیننده و شنونده را فریب داده 
و او را باذوق و شوق به این »سرا« می کشاند و آنجاست که می بیند 

سرابی بیش نبوده است.
این مجموعه ســرای ایرانــی فارغ ازآدم های پشــت پرده و صحنه 
گردانی که دارد و باعث از بین بردن رقبای ریز و درشــت نیز شده 
است به گونه ای که صدای کســبه کهنه کار و باسابقه لوازم خانگی 
نیز درآمده و کار به جلســه بامعاون اول رئیس جمهور و شــورای 

رقابت نیز کشیده شده است. 
سرای ایرانی درتبلیغاتش خبر از فروش »بدون پیش قسط«، بدون 
چک و سفته، در اقساط بیست ماهه برای بازنشستگان می دهد، اما 
وقتی کار به مرحله آخر می رســد، شهروندبخت برگشته در می یابد 

که همه آن تبلیغات بادهوا بوده است!
بعنوان مثال جمعه شــب با اصرار دخترم برای خرید یک گوشــی 
تلفن همراه به فروشــگاه مرکزی سرای ایرانی در قم رفتیم، به امید 
اینکه یک گوشی خوب و نو دراقساط بیست ماهه خریداری کنیم.

اما زهی خیال باطل، فروشنده جوان غرفه گوشی سامسونگ، گوشی 
انتخابــی ما را که آخرین مدل ازنــوع »اس ۲۴« بود را ۵۶ میلیون 
تومــان اعلام کرد که باید ۲۵ میلیون تومان پیش قســط بدهیم و 
الباقی نیز دراقســاط ده ماهه از قرار هرمــاه ۴ میلیون و۲۰۰هزار 

تومان نیز بدهیم!
جــل الخالق! به جوان گفتم درتبلیغات کــه می گویید بدون پیش 
قسط و در اقساط ۲۰ماهه برای بازنشستگان تامین اجتماعی، پس 

شما الان حرف دیگری می زنید؟ 
درهمین اثنا چند بازنشســته دیگر نیز شاهد این گفت وگو بودند و 

باحرف هایشان به تایید گفته های بنده پرداختند.
 آخــر اینکه از خرید منصرف شــدیم و باکلی بــد وبیراه گفتن به 

آدم های دروغگو آنجا را ترک کردیم.
حال باید توجه داشــت براســاس گفته های فروشنده، گوشی مورد 
نظر ما ۶۷ میلیون تومان ارزش داشــت یعنی ســرای ایرانی دقیقا 
مبلغ ۱۱میلیون از من بازنشســته طلب »ســود وبهره« کرده بود! 
درحالیکه مدام درتبلیغاتشــان از فروش بدون ســود و بدون پیش 

قسط دم می زنند وگوش فلک را کرکرده اند.
بانوشــتن این مطلب، مخاطبم دادســتانی محترم و وزارت ارشاد 
هســتند که جلوی تبلیغات دروغ و فریبنده سرای ایرانی رابگیرند. 
درحقیقت ماهیت این تبلیغات چیزی جز فریب نیست و دقیقا این 
کار هماننــد عملکرد »کورش کمپانی و موبایل موســوی درآمل« 

هست که جماعتی را دربه در و بیچاره کرد.
 دادستان محترم باید بپرســد بهره وسود ناجوانمردانه ۱۱میلیونی 

باکدام منطق توجیه پذیر است؟ 
وزارت ارشاد که متصدی امور تبلیغات هست باید سوال کند که چرا 

ماهیت تبلیغات شما و واقعیت فرسنگ ها فاصله دارد.
ایــن دو مرجع قانونی باید هرچــه زودتر به این ماجرا ورود کنند و 
اجازه ندهندکه بازنشســتگان تامین اجتماعی نزد خانواده هایشان 

سرشکسته شوند.

حسین حریری 	
متولی سبد غذایی و یا معیشت مردم وزارت جهادی و کشاورزی می 
باشــد از دیرباز  کشاورزی و دامپروری از مقدس ترین مشاغل بوده 

و همچنان ادامه دارد. 
جهان امروز کشورهایی موفق هستند که توجه جدی به کشاورزی و 
دامپروری داشته باشند که ابتدا سبد غذائی شهروندان خود را تامین 
و به قیمت مناســب در اختیار شهروندان قرار دهند و مازاد نیازهای 
داخلی خود را صادر کنند که ارز آوری نیز برایشــان بهمراه خواهد 

داشت و طیف عظیمی مشغول بکار و تولید کننده میباشند.
کشــور عزیزمان ایران به لطف الهــی دارای ۴ فصل زیبای طبیعت 
می باشد و مناطق و زمین های حاصلخیز با استعداد کشت در فصول 

مختلف سال را دارا می باشد.
 برابر تحقیقات بعمل آمده کشاورزان و دامداران از عدم توجه نسبت 
به دریافت نهادههای دامی و کشاورزی با قیمت مناسب گله مندند 
در صورتی که ضروری اســت بخاطر کنتــرل قیمتهای فراورده های 
دامی و کشاورزی که سبد غذایی مردم را تشکیل می دهند جا دارد 
دولت محترم یارانه های مناسب را به نهاده های دامی و کشاورزی در 
دســتور کار قراردهد و همچنین قرارداد خرید تضمینی را از تولید 
کنندگان دامی و کشــاورزی را منعقد نمایــد که با قیمت عادله به 

دست مصرف کنندگان برسد.
موضوعــی دیگر اینکه در اختیار گذاردن مراتع به دامداران واقعی و 
با ســابقه و نه اشخاصی که هیچگونه دامی ندارند و مراتع در اختیار 
خود را به دامداران با قیمتهای فراوان برای چرای دام اجاره می دهند 
-که چند مورد از نزدیک بررســی و به معاونت امور مرتع ســازمان 
منابع طبیعی و آبخیزداری کشور گزارش شده است- که این موضوع 
باعث ایجاد نارضایتی و دلســردی دامداران فاقد مرتع شــده است 
که می بایســتی به موضوع رسیدگی و ابطال پروانه های چرای افراد 

سودجو اجرا گردد.
موضــوع دیگر اینکه در ســالی که به نام جهش تولید با مشــارکت 
مردم که نامگذاری شــده است پیشنهاد می شــود وزرات خانه های 
جهاد کشاورزی ، کار تعاون و رفاه اجتماعی با همکاری یکدیگر فارغ 
التحصیلان رشــته های مرتبط با کشاورزی، دامداری، دامپزشکی و 
گیاه پزشکی را با تشکیل شرکتهای تعاونی تحت حمایت قرار دهند. 
 زمین های مناسب و تسهیلات لازم را در اختیار ایشان قرار دهند که 
هم اشتعال زایی را بهمراه خواهد داشت و هم به تولیدات کشاورزی 

و دامی نیز منجر خواهد شد و شعار سال عملیاتی می گردد.

گذاران گذاری به سرمایه  آماده سازی ساختگاه های دو شهرک تخصصی خورشیدی برای وا

 ë  صفحه3

سخنگوی شورای نگهبان :

نتیجه احرازصلاحیت ها پیش بینی  پذیر نبود

سخنگوی شورای نگهبان گفت: این که نتیجه احراز 
صلاحیت ها پیش بینی  پذیر نبود معنایش این است 
که با جدیت ســوابق همه داوطلبان بررســی شده 
است و بحث ها به صورت جدی صورت گرفته است...

 ë  صفحه2

احتمالا تعطیلی دو روز در هفته 
منتفی است

رئیس اتاق بازرگانی تهران با بیان اینکه در مجمع تشخیص 
بحث تعطیلی شــنبه به دلایلی به طور کلی منتفی شد، 
گفت: در نهایت پیگیری ها نشــان می دهد احتمالا شورای 
نگهبان هم به استناد مصوبه مجمع تشخیص تعطیلی روز 

شنبه و پنجشنبه را منتفی خواهد کرد...

عناوین منتخب

با انتخاب پزشکیان امید به احیای ارزش پول ملی در دسترس خواهد بود

پزشکیان هم درمانگر بیماران است و هم درمانگر اقتصاد و سیاست
صفحه3

در  ساخت مسکن تمامی دستگاه ها
کار بیایند  پای 

غلامی / کارشناس سیاست گذاری مسکن  	
 

طبق قانون جهش تولید مسکن باید سالانه یک میلیون واحد مسکونی 
در کشور ساخته شــود و این رویه باید در دولت های بعدی ادامه یابد تا 
بازار وارد رکود تورمی نشــود.پس از دولت دهم به دلیل بی مهری دولت 
یازدهم و دوازدهم به بحث ســاخت و تأمین مســکن، ساخت و ساز به 
شــدت کاهش پیدا کرد که بدون شــک یکی از عوامل اصلی مشکلات 
فعلی بازار مسکن است.  در همین دوره ساخت وساز در بخش مسکن به 
۴۱ درصد کاهش پیدا کرد این در حالی است که با ورود دولت سیزدهم 
وعده ســاخت چهار میلیون واحد مسکونی داده شد که علاوه بر آنکه در 
قانون جهش تولید مســکن هم اعلام شــده بود که این میزان ساخت و 

ساز نیاز جامعه است...

یادداشت

متن کامل در صفحه3

کند دولت چهاردهم باید برای تغییرات اقلیمی برنامه ریزی 

توجه به محیط زیست
 در حد شعار 

کشور: گاز  مدیر مرکز راهبری شبکه 

افزایش تولید
گاز  و مهار ناترازی 

 جدال قالی قشقایی با صنعتی شدن

هنر فرش بافی
 اسیر بی عدالتی ها

ورزشی

4

7 

8 

پرونده پر افتخار فوتبال 
خیبر بسته شد

صفحه  6 اینفوگرافیک اختصاصی  را در  صفحه 4 ببینید

اقتصادی

صفحه  3

کمر کارگران زیربار تورم و مالیات خمیده شد

کشیدن نمودار مالیاتی  قد 
به ضرر مزدبگیران 

گرفت؟  سریع ترین اجماع سیاسی تاریخ اصلاح طلبان چگونه شکل 

پزشکیان  شگفت انگیز! پزشکیان  شگفت انگیز! 
2 

روزنامه اقتصادى - اجتماعى

روزنامه صبح ایران

جناب آقای  قاسـم توانایـی
سرپرست محترم رونامه یادگارامـروز در استان فارس

با نهایت تاسف و تاثر د    رگذشت پدر گرامیتان را به جنابعالی و خانواد    ه محترمتان تسلیت عرض نمود    ه و از خد    اوند     منان برای 
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میثم سعادت: 
بعد از اینکه نتایج اولیه تایید صلاحیت ها 
اعلام شد، هیچ جایی مثل ستاد مسعود 
پزشکیان شــلوغ نبود. از چپ و راست، 
فعالان سیاسی بودند که خود را به ستاد 
می رساندند؛ از اعضای اعتماد ملی گرفته 
تا ندا، از روزنه گشا ها گرفته تا فعالان ستاد 

جهانگیری.

 همگی خود را به ســعادت آباد رسانده بودند 
تا در راه اندازی اولیه ستاد پزشکیان همکاری 
کنند. محل اولیه ستاد مسعود پزشکیان فعلًا 
سعادت آباد است اما شنیده می شود به زودی 
محل جدید ســتاد که مجهزتر باشد افتتاح 

شود.
در فضای مجازی هم اســتقبال از پزشکیان 
به شــکل چشمگیری بالا بود. محمد رهبری 
پژوهشــگر داده های فضای مجازی خبر داده 
پزشــکیان بعد از تأییــد صلاحیتش، نه تنها 
بیش از بقیه نامزدهــا، بلکه بیش از موضوع 
دلار و طــلا موضوع جســتجو قــرار گرفته: 
»هشتگ پزشکیان همین حالا هم ترند اول 

توییتر فارسیه.«
تعداد زیادی از نمایندگان آذری و فراکسیون 
اقلیــت مجلــس هم در ســتاد پزشــکیان 
حضور داشــتند. افرادی که اگر او  به ریاست 
جمهوری برســد، نقش مهمی در کابینه اش 

خواهند داشت.
پزشکیان چندین دوره نماینده مجلس، نائب 
رییس مجلس و وزیر بهداشت دولت خاتمی 
بــوده که نامش در میــان ۳ کاندیدای مورد 
حمایت جبهه ی اصلاحات هم دیده می شد. 
اهمیت تایید صلاحیت او اینجاست که تقریبا 
هیچ چهره مهمی به ردصلاحیت لاریجانی و 

جهانگیری و آخوندی واکنشی نداشت.

ë حضور غیرقابل پیش بینی
حضور مســعود پزشکیان در میان نامزدهای 
نهایی شــورای نگهبان، آن هم بــه تنهایی، 
می رفت  انتظــار  بود.  غافلگیر کننــده  کمی 
هیچ یک از نامزدهای اختصاصی اصلاح طلبان 
تائیدصلاحیت نشــوند یا اگر قرار به حضور 
آن ها در انتخابات اســت، تعــدادی از آن ها 

تائید شــوند که قابلیت رای آوری نداشــته 
باشند و یا آرای یکدیگر را بشکنند. اینکه یک 
کاندیدای اصلاح طلب به تنهایی تائید شود از 
طراحان انتخابات بعید بود چرا که کار اجماع 

در جناح اصلاح طلب را بسیار ساده می کند.
در میــان چهره هایی که نامزد شــده بودند 
تنهــا دو نفــر می توانســتند حمایت همه 
فراکســیون های اصلاح طلب – چه در جبهه 
اصلاحات و چه روزنه گشــایان- را به دست 
آورند: اسحاق جهانگیری و مسعود پزشکیان. 
پیش بینی می شــد یا هردو تائید شــوند که 
آرای یکدیگر را بشــکنند یا هیچ کدام تائید 

نشوند.

ë چهره غیرقابل پیش بینی
سیاســتمداران  قدیمی تریــن  از  یکــی  او 
اینکه هیــچ گاه عضو  با  اصلاح طلب اســت. 
هیچ کــدام از احزاب اصلاح طلــب نبوده اما 
مســیر یک اصلاح طلب کلاسیک را پیموده 
اســت؛ حضــور در دانشــگاه و انجمن های 
اســلامی دانشــجویی، حضور در جبهه های 
جنگ هشت ســاله با عــراق، و بعد حضوری 
توأمان در فضای حرفه پزشــکی و نهادهای 
دولتی درمانی. نهادهای بهداشــتی و درمانی 
از جمله نهادهایی عمومی بوده اند که بعد از 
انقلاب اسلامی در سایه سیاست های رفاهی 

و مردمی نظام رشد قابل ملاحظه ای داشتند. 
البته این نهاد در کنار نهاد آموزش از دوران 
بعد از جنگ دچار بلیه خصوصی ســازی شد 
و پزشــکان بدل به یکی از قشرهای ثروتمند 

جامعه شدند.
آقای پزشــکیان اما در همه ایــن دوران به 
فعالیت در بیمارســتان های دولتی پرداخت. 
بیمارســتان های دولتــی یکــی از معــدود 
نهادهایی جامعه ایران اســت که افراد در آن 
به کل جامعه خدمــات ارزان ارائه می کنند. 
آقای پزشــکیان به طور همــزان در وزارت 
بهداشت فعالیت می کرد و در دولت دوم سید 
محمد خاتمی به وزارت بهداشت انتخاب شد.

نکتــه مهم دیگر در مورد پزشــکیان جایگاه 
»آســتانه ای« او در سیاســت ایران است. او 
ســابقه ای طولانی در حاکمیــت دارد اما به 
هیچ وجه نمی تــوان او را در وضعیت موجود 
شــریک دانســت. او در دو دهه گذشته در 
مقام منتقد سیاســت های رایج زبانی رک و 
صریح داشته اســت. حتی در دولت روحانی 
کــه اصلاح طلبــان رویکــرد غیرانتقادی به 
او داشــتند، مسعود پزشــکیان در انتقاد از 
مهم ترین سیاســت های این دولت از جمله 
طرح ســلامت تعارفی نداشــته است. از این 
جهت می توان او را با سید محمد خاتمی در 
سال ۷۶ مقایسه کرد که هم اعتبار خوبی در 

حاکمیت داشت و هم از نظر مردم سهمی در 
ایجاد وضع موجود نداشت.

ë  :سیاســی چهره هــای  حمایــت 
تاریخ  ســریع ترین اجماع سیاســی 

اصلاح طلبان
عباس عبدی نوشته شــب تائیدصلاحیت با 
حضور ۴ نفر از فعــالان فکری و مدنی بیش 
از دو ســاعت بــا آقای پزشــکیان و رییس 
ستادشــان آقای عبدالعلی زاده گفتگو کرده 
اســت. به گفته آقای عبدی این جلسه بسیار 
خوبی بوده اســت. آقای عبدی به عنوان یکی 
اصلاح طلب  از سخت پســندترین چهره های 
همین ابتدای کار از پزشکیان حمایت کرده 
و گفتــه در اولین یادداشــت مطبوعاتی اش 
توضیــح می دهد که چرا باید به پزشــکیان 
رای داد. حسین نورانی نژاد، قائم مقام حزب 
اتحاد ملت هم در یادداشــت کوتاهی نوشته 
پزشکیان، شانس اول انتخابات پیش روست. 
نداشــتن رای منفی و اشــتهار به سلامت، 
گفتمــان مردمــی و حمایــت از محرومان، 
و  فرهنگی  بــا ســختگیری های  مخالفــت 
اجتماعی؛ و در سمت مقابل، جبهه یکدست 
رقبایی که مســببین وضــع موجود و مقابل 
مطالبات مردم شناخته می شوند، از پزشکیان 
شانس نخست انتخابات پیش رو را می سازد. 
بــرای کنش های جامعه محــور هم فرصتی 
بســیار مناســب خواهد بود که طرف قابل 
گفتگو و حتی حمایتگر در حاکمیت داشــته 
باشــد.جلیل رحیمــی جهان آبــاد، نماینده 
اصلاح طلــب و اهل ســنت مجلــس دهم و 
یازدهم در توییتر از پزشکیان حمایت کرده. 
حمایت اهل سنت خراســان از پزشکیان با 
وجود ســه رقیب خراسانی اصولگرا، می تواند 
برگ برنده پزشکیان باشــد. جلال رشیدی 
کوچی نماینده ســابق که به شــدت مخالف 
فیلترینــگ و طرفدار واردات خــودرو بود و 
در نهایت رد صلاحیت شــد نیز نوشــته که 

انتخابات ۷۶ در حال تکرار است.
بــا این حال پزشــکیان راه دشــواری برای 
گرفتن رای بدنه طبقه متوسط دارد. باید دید 
پزشکیان می تواند این بدنه بدبین را بار دیگر 

به عرصه انتخابات برگرداند؟

ســخنگوی شــورای نگهبان گفت: این کــه نتیجه احراز 
صلاحیت ها پیش بینی  پذیر نبود معنایش این است که با 
جدیت سوابق همه داوطلبان بررسی شده است و بحث ها 

به صورت جدی صورت گرفته است.
هــادی طحان نظیــف ســخنگوی شــورای نگهبان در 
گفت وگویی درباره نحوه بررســی صلاحیــت داوطلبان 
انتخابــات ریاســت جمهوری گفت: پرونده هــر 80 نفر 
ثبت نام کننده و تمام ســوابق این افراد مورد بررسی قرار 

گرفت.وی با بیان اینکه برخی پرونده ها روشــن هستند 
و می شــود به ســرعت درباره آن هــا تصمیم گیری کرد، 
گفت: در مقابل اما برخی پرونده ها برای بررســی به زمان 
بیشــتری نیاز دارند، به طوری که در جلســات بررســی 
صلاحیــت نامزدهــای انتخابات ریاســت جمهوری اخیر 

برخی از پرونده ها بیش از یک بار بررسی شدند.
ســخنگوی شــورای نگهبان ادامه داد: پس از بررســی 
پرونده هــا در نهایــت رأی گیری صــورت می گیرد، این 

رأی گیری طبق رویه شورا کاملًا مخفی است.
طحان نظیف در تشــریح جزئیات ایــن رأی گیری گفت: 
کاغذهای متحدالشــکل به همراه اســم و عکس نامزد و 
عبــارات احراز یا عدم احراز در اختیار اعضای شــورا قرار 
می گیرد و فرد گزینه احراز یا عدم احراز را انتخاب می کند.

ســخنگوی شــورای نگهبان اظهار کــرد: این که نتیجه 
احرازصلاحیت ها پیش بینی پذیر نبود معنایش این اســت 
که با جدیت ســوابق همه داوطلبان بررســی شده است 

و بحث ها به صورت جدی صورت گرفته اســت، در نهایت 
نیز رأی گیری انجام شــده است، لذا این موضوع نشان از 

جدیت در بررسی ها است.
طحان نظیف با اشاره به این نکته که تغییر برخی روندها 
در انتخابات نیازمند قانون گذاری اســت، گفت: شــورا به 
چارچوب های قانونی محدود اســت، در برخی موضوعات 
نیازمند قانون گذاری هســتیم و شــورای نگهبان قادر به 

قانون گذاری نیست.

سخنگوی شورای نگهبان :
نتیجه احرازصلاحیت ها پیش بینی  پذیر نبود

سریع ترین اجماع سیاسی تاریخ اصلاح طلبان چگونه شکل گرفت؟

پزشکیان شگفت انگیز! 

در این گزارش به بازخوانی برخی از فرمایشات 
رهبر انقــلاب درباره رعایت اخلاق انتخاباتی 
خواهیــم پرداخت.زمان زیــادی تا برگزاری 
چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری 
باقی نمانده اســت. نامزدهــای انتخابات در 
حال تبلیغات و معرفی برنامه هایشان هستند 
تا شــانس خودشان را برای تصاحب صندلی 
پاستور امتحان کنند.اما مولفه ای که در این 
مدت نباید به دســت فراموش سپرده شود 
رعایت اصل اخلاق مداری و انصاف اســت؛ به 
عبارتی دیگر می تــوان گفت یک کاندیدای 
اصلــح که خود را شایســته رقابت در عرصه 
انتخابات می داند در ابتدا باید دارای شاخصه 

اخلاق مداری باشد.
 حال سوال پیش می آید که اخلاق انتخاباتی 
چیســت ؟ پاســخ این ســوال و رعایت آن 
چندان سخت نیست همین که کاندیداهای 
محترم و هواداران آنان هنجار شکنی نکنند 

و عمل صالح انتخابات را رینگ بوکس تصور 
نکنند نصفی از مسیر طی شده است.

همچنیــن نامزدها باید ســخنانی را به زبان 
بیاورند که ســنجیده بوده و پشتوانه فکری 
داشــته باشند و آیه ) فاســتبقو الخیرات( را 

مبنای کار قرار دهند.
به یاد داریم که در دوره های پیشــین برخی 
از نامزدهــای انتخابات چگونه با اتهام زنی و 
زیر سوال بردن شخص و یا دستگاهی سعی 
داشــتند تا از رقیب پیشی بگیرند، اما اکنون 
و در کارزار فعلی خصوصا در زمانی که کشور 
به دلیل شــهادت یک رئیس جمهور خدوم 
انتخاباتی زود هنگام برگــزار می کند، قطعا 
سطح سلیقه و ذائقه مردم نیز متفاوت شده 

است.
در ادامــه این گزارش به بازخوانی ســخنان 
رهبــر انقلاب دربــاره رعایــت اصل اخلاق 

انتخاباتی طی سالیان گذشته می پردازیم.

ë  دیده بیشــتر  اینکه  برای  بعضی ها 
نامزدها  می کنند/  هنجارشکنی  بشوند 

اخلاق اسلامی را رعایت کنند
ملاحظات اخلاقی جدّاً رعایت بشــود؛ یعنی 
واقعاً اگر چنانچه نامزدهای انتخابات ما، هم 
در مناظراتشــان، هم در مصاحبه هایی که با 
آنها میشود، ســؤال و جواب هایی که با آنها 
میشــود، اخلاق اســلامی را رعایت بکنند، 
این ســرریز میشــود در جامعه، آحاد مردم 
ملاحظات اخلاقی را یــاد میگیرند و رعایت 
میکنند؛ این سرمشقی برای آنها خواهد شد. 
اینکه  برای  نکنند.بعضی ها  هنجارشکنی هم 
بیشــتر دیده بشوند، بیشتر شــنیده بشوند، 
راه حلّ شان این است که هنجارشکنی کنند، 
خطوط قرمز نظام را به قول خودشان بشکنند؛ 
نه، نظام جمهوری اسلامی یک نظام مستقر و 
پابرجا است، یک نظام جاافتاده است، خطوط 
اصلی نظام مشخّص اســت. اینها مربوط به 

شــخص این حقیر و امثال بنده هم نیست؛ 
اینها کار خدا اســت، متّکی بــه آحاد مردم 
اســت؛ با تکیه ی به همین استقرار بوده که 
جمهوری اسلامی توانسته در مقابل این همه 
دشمنی در این سالها مقاومت بکند. این جور 
نباشــد که سعی کنند با شکستن این حدود 
و ثغورِ)۹( مهمّ نظام جمهوری اسلامی، برای 
خودشان یک موقعیّتی دست و پا کنند؛ که 
دست و پا هم نمیشود، موقعیّت هم به دست 
نمی آید. نیّتشــان را خدایی کنند.امّا توصیه 
به طرف دارها. طرف دارهــا در طرف داری از 
هر کــدام از نامزدها که انتخاب میکنند، اگر 
نیّتشــان را خدایی کنند، خــدای متعال به 
کارشــان برکت خواهد داد. حالا یا این است 
که آن کســی که مورد نظرشان است موفّق 
خواهد شــد و پیروز خواهد شد یا اگر نشود، 
خدای متعال از آنها راضی اســت و این کار 

برای آنها مبارک خواهد بود. 

اخلاق مداری انتخاباتی به توصیه رهبر انقلاب 

مجری مناظره ها
 همچنان در هاله ای از ابهام

با آغاز پخش برنامه ی تبلیغاتی نامزدها در تلویزیون، دو 
مجری شناخته شدند.

روز دوشــنبه ـ ۲۱ خرداد ماه ـ ویژه برنامه های تبلیغاتی 
نامزدها با عناوین »با مردم«، »صف اول« و »گفت وگوی 
ویژه« در حالی روی آنتن رفت که دو مجری با نامزدها به 

گفت وگو پرداختند و یک برنامه هم مجری نداشت.
بر این اســاس مهدی مهدی قلی با اجرای برنامه »صف 
اول« و ســحر امامی با اجــرای برنامه »گفت وگوی ویژه 
خبــری« با نامزدهــای انتخابات ریاســت جمهوری به 

گفت وگو پرداختند.
مهدی مهدی قلی که به عنوان یکی از گزینه های اصلی 
اجرای برنامه مناظره ها مطرح بود، روز گذشته در حالی 
برنامه »صف اول« را اجرا کرد که حالا حضورش به عنوان 
مجری مناظره ها بیش از گذشته در هاله ای از ابهام قرار 

می گیرد.
تلویزیــون تاکنون چهار دوره تولید و پخش مناظره های 
انتخاباتی را تجربه کرده اســت و در انتخابات ۱۴۰۳، به 
طرز غیرقابل پیش بینی پنجمین دوره از این ســاختار 

تلویزیونی را پشت سر می گذارد.
بر این اساس، اسامی مجریانی چون محمدجعفر خسروی 
)مجری قدیمی تلویزیــون(، کامران نجف زاده )خبرنگار 
قدیمــی و مجری این روزهای برنامــه »برمودا«(، المیرا 
شــریفی مقدم )مجــری و گوینده تلویزیــون( و مهدی 
مهدی قلی )مجری تلویزیــون( برای اجرای مناظره ها به 

گوش رسیده بود.
با این حال پیمان جبلی ـ رییس صداوسیما ـ در نشست 
خبری که چند رو گذشــته برگزار کرد، با اعلام کلیاتی 
از نحوه برگزاری برنامه های تبلیغاتی نامزدهای انتخابات 
ریاســت جمهوری در رادیو و تلویزیون، همچنان نامی از 
مجری مناظره ها نبرد و تاکیــد کرد که انتخاب مجری 
نهایی مناظره ها در حال بررسی است و یکی ـ دو روز قبل 
از مناظره نام مجری اعلام می شود. بنابراین اسامی که در 

رسانه ها اعلام شده، صرفا گمانه زنی است.

انتخابات پارلمان اروپا به سود تندروها تمام شد

قاره سبز در شوک
روز یکشــنبه ۲۰ خرداد، چهارمین و آخرین روز انتخابات 
پارلمان اروپا بود. برخی کشــورها چــون هلند چهار روز 
قبل – پنجشــنبه – رأی گیری را انجام دادند. اما در اکثر 
کشــورهای عضو اتحادیه اروپا – از جمله فرانسه و آلمان 
– رأی گیری در روز آخر برگزار  شــد. مجموعاً ۲۷ کشور 
عضو اتحادیه اروپا با حدود ۳۵۰ میلیون شــهروند دارای 
حق رأی، بایــد ۷۲۰ نماینده را انتخــاب کنند. پارلمان 
اروپا تنها نهاد اتحادیه اروپاســت که با رأی مستقیم مردم 
شــکل می گیرد. تعداد نمایندگان هر کشــور مستقیماً 
به میزان جمعیت بســتگی دارد. مثلًا فرانســه دارای ۸۱ 
نماینده خواهد بــود، آلمان ۹۶ نماینده و جمهوری مالت 
فقط ۶ نماینده خواهند داشــت. نمایندگان دهمین دوره 
پارلمان اروپا میان هفت یا هشت گروه )فراکسیون( تقسیم 
خواهند شد که بر حسب گرایش سیاسی شکل می گیرد. 
مثلًا نمایندگان راست افراطی کشورهای مختلف در یک 
فراکســیون و سوسیالیســت ها در فراکسیون دیگر عضو 
خواهند شــد. انتخابات  فقط در یک دور برگزار می شود. 
در هر کشور لیست های انتخاباتی متعدد نامزد شده اند. هر 
فهرست که بتواند حداقل ۵درصد آراء ملی را کسب کند، 
نماینده ای را به پارلمان خواهد فرستاد. این مقررات البته 
در همه کشورها کاملًا یکسان نیست. چنان که آمار نشان 
می دهد، مشارکت اروپاییان در طول سال های اخیر روند 
افزایشی داشته است. در سال ۲۰۱۴، نرخ مشارکت حدود 
۴۲درصد بود. پنج ســال بعد، این رقم به ۵۰درصد رسید. 
امسال همه دولت های اروپایی که نگاهی مثبت نسبت به 
نهادهای فراملی اروپایی دارند، امیدوارند که نرخ مشارکت 
از دوره قبل بیشــتر باشــد. با این حال، برخی دولت های 
کنونی – مثل دولت مجارســتان – چنــدان اعتقادی به 
اتحادیه ندارند. تا حوالی ظهر روز یکشنبه، میزان مشارکت 
در فرانسه نسبت به سال ۲۰۱۹ اندکی بیشتر ارزیابی شد. 
در فرانســه، نزدیک به ۴۹ میلیــون نفر – حداقل هجده 
ساله – حق رأی دارند. اما در برخی کشورها مثل اتریش، 
نوجوانان ۱۶ ساله هم می توانند در انتخابات شرکت کنند.

در فرانســه بیش از ۳۰ لیســت انتخاباتی در معرض رأی 
گذاشته شده  است. از چپ تندروی طرفدار انقلاب تا راست 
افراطی. در این میان برخی فهرست ها چندان جدی به نظر 
نمی رسند؛ از جمله فهرست طرفداران حیوانات یا فهرست 
»دزدان دریایی« که ظاهراً از دسترســی صددرصد آزاد و 
رایگان به کلّ دنیای مجازی دفاع می کند. فهرســت های 
اصلی در فرانسه متعلق به طرفداران دولت امانوئل ماکرون، 
سوسیالیست ها، سبزها، راســت جمهوری خواه و راست 
افراطی است. تاکنون نظرسنجی ها نشان داده اند که راست 
افراطی اکثریت آراء را به دســت خواهد آورد. این وضعیت 
در برخی دیگر از کشــورهای اروپایی نیز شاید تکرار شود. 
این در حالی است که یکی از اصول اولیۀ باورهای سیاسی 
راســت افراطی بی اعتقادی و مخالفت با نهادهای اروپایی 
است. نخستین خواسته های این گرایش سیاسی بازگشت 
به مرزهای ملی، مخالفت با اصول »شنگن« و جلوگیری از 
ورود مهاجران غیراروپایی است. برخی از این احزاب حتی 
با پول اروپایی یورو مخالفند و معتقدند که هر کشور باید 
به واحد ملی پول خود بازگردد. خبرگزاری فرانسه احتمال 
می دهد که راست افراطی در فرانسه )حزب اجتماع ملی – 
همان جبهه ملی سابق – و یک تشکل دیگر( بتواند نزدیک 
به ۴۰درصد آراء را کسب کند. این در حالی است که میزان 
رأی طرفداران دولت حدود ۱۵درصد پیش بینی می شود.

در صورتی که تشــکل های راست افراطی موفق شوند در 
چند کشور اروپایی رأی بالا به دست آورند، طبعاً در پارلمان 
اروپا یک فراکسیون قوی ایجاد خواهند کرد که می تواند بر 
سرنوشت سیاسی اروپا تأثیر بگذارد. به عنوان مثال، این نوع 
احزاب اکثراً نگاهی مثبت به روســیه دارند و معتقدند که 
غربی ها نباید ثروت خود را برای جنگ اوکراین هزینه کنند. 
آنها همچنین شــدیداً ضد اسلام هستند و پیوسته افکار 
عمومی را از خطر هجوم مهاجران مســلمان می ترسانند.

سوژه روز

تحلیل

سخنگوی دولت دوازدهم:

 جامعه از نزاع های سیاسی 
خسته است

ســخنگوی دولت دوازدهم نوشــت که مردم 
خواهان ائتلاف ملی برای حل مســائل و بهبود 
زندگی خود هســتند. ربیعی، سخنگوی دولت 
دوازدهم در شــبکه اجتماعی »ایکس« نوشت: 
جامعه، از نزاع های سیاسی، از حذف نخبگان و 
بازی برای قدرت خسته است. از تخریب و تهمت 
به این و آن، از سرک کشیدن به حوزه خصوصی 
و… دلزده شــده است. جامعه تغییر و آرامش 
می خواهــد. جامعه عبور از یکدســتی در عین 
باهم بودگی می خواهد و به دنبال تحقق دوباره 
امید در زندگی است. مردم خواهان ائتلاف ملی 

برای حل مسائل و بهبود زندگی خود هستند.

کنایه تند سلاح ورزی به اعلام 
شماره حساب از سوی

 ستاد جلیلی 
ســلاح ورزی به اطلاعیه ستاد انتخاباتی سعید 
جلیلی توییتی منتشــر کرد.نخستین اطلاعیه 
ستاد انتخاباتی سعید جلیلی منتشر شد. در این 
بیانیه اعلام شده که هواداران این نامزد می توانند 
کمک های مالی خود را به شماره حساب اعلام 
شده واریز کنند و مجموع واریزی ها نیز در ادامه 
به صورت شفاف و علنی اعلام خواهد شد؛ که با 
واکنش شدید ســلاح ورزی رو به رو شد. سلاح 
ورزی در واکنش به این بیانیه در توییتی نوشت:

پیشتر در مذاکرات هســته ای به اندازه کافی از 
جیب ملت برای ملت هزینه تراشیدید! سالانه 
حداقل ۱۰۱ میلیارد دلار برای کشــور و ۱۲۲۴ 
دلار درآمد ســرانه از دست رفته برای هر ایرانی 

در سال!

در حکم دادگاه کانادا؛
شرکت هواپیمایی اوکراین 

مقصر سقوط هواپیما 
در ایران شناخته شد

دادگاه کانادا رأی داد که هواپیمایی بین المللی 
اوکرایــن )UIA( مقصــر ســقوط هواپیمای 
اوکراینی در ایران در ژانویه ۲۰۲۰ و مســئول 
اونتاریو  پرداخت غرامت اســت.دادگاه عالــی 
کانادا شــرکت هواپیمایی اوکرایــن را به دلیل 
ســهل انگاری در توجه به هشدار های امنیتی و 
ایمنی مسافران، مسئول پرداخت غرامت کامل 
به خانواده های سانحه پرواز PS752 در دی ماه 
۱۳۹۸ در ایران تشخیص داد.به گزارش سیژن 
کانادا، دفتر های حقوقی CFM LLP مستقر 
 Howie Sacks & Henry و ونکــوور  در 
LLP مستقر در تورنتو، به طور مشترک نماینده 
خانواده های ۲۱ مســافر کشته شده در سانحه 

هوایی پرواز ۷۵۲ هستند.

تشکیل پرونده قضایی برای سانحه 
سقوط بالگرد رئیس جمهور 

سخنگوی قوه قضاییه در خصوص حادثه سقوط 
بالگرد رییس جمهور و همراهان ایشــان گفت: 
ضمن عرض تسلیت مجدد بابت وقوع این حادثه 
ناگوار که همچنان مردم نســبت به این حادثه 
بزرگ سوگوار هستند؛ باید عرض کنم بلافاصله 
بعد از وقوع حادثه هیاتی توسط سازمان قضایی 
نیرو های مسلح ماموریت پیدا کرد تا موضوع را 
دنبال کند و پرونده ای در این خصوص تشکیل 
شد. جهانگیر افزود: ضابطان در حال جمع آوری 
ادله و گزارشات نهایی هستند و به محض تکمیل 
تحقیقات و ارائه به دستگاه قضایی موضوع پرونده 
با تمام ابعاد پیگیری و در وقت مقرر اطلاع رسانی 

لازم صورت خواهد گرفت.

واکنش کنعانی به اجبار دادگاه 
کالیفرنیا برای توقف اعتراضات

 ضد صهیونیستی
ســخنگوی وزارت خارجه نســبت بــه صدور 
حکم دادگاه آمریکایی بــرای توقف اعتراضات 
)اعتصابات( ضد اسراییلی دانشجویان دانشگاه 
کالیفرنیا واکنش نشان داد.ناصر کنعانی در پیامی 
در شبکه ایکس نوشت: تفاوت شعارها و عمل ها؛ 
نقض "حق آزادی بیان و عقیده" در آمریکا با صدور 
حکم دادگاه آمریکایی بــرای توقف اعتراضات 
)اعتصابات( ضد اسراییلی دانشجویان دانشگاه 
کالیفرنیا؛ مسئولین اتحادیه صنفی دانشجویی 
دانشگاه کالیفرنیا معتقدند حکم دادگاه مبنی 
بر توقف اجباری اعتصاب دانشجویان و کارکنان 
دانشگاه در حمایت از فلسطین فاقد صلاحیت 

قضایی است.

کوتاه ازسیاست

تظاهرات "ضدفاشیستی" در شهر "تولوز" فرانسه همزمان با 
کی از برتری  که حا اعلام نتایج انتخابات پارلمان اروپا در فرانسه 

احزاب راست افراطی است.

سخنرانی ترامپ در جمع هوادارانش 
در شهر لاس وگاس رویترز زوما

به روایت تصویر
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کرد  پزشکیان درباره  بورس و نوسانات آن اظهار نظر 
مســعود پزشکیان بعد از نامزدی در انتخابات، برای اولین بار در شبکه اجتماعی ایکس )توییتر( اقدام به اظهار نظر 
درباره بورس کرده است.مسعود پزشکیان نامزد انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۳ کمی بعد از حضور در قاب رسانه 
ملی، اقدام به اظهار نظر های متوالی در شبکه اجتماعی ایکس )توییتر( کرده است. این نظرات برخلاف صحبت های 
پیشین او، رنگ و بوی اقتصادی دارد و مشخصا درباره بورس و نوسانات ماه های اخیر آن است.متن توییت های اخیر 
پزشــکیان از این قرار است:-بورس اوراق بهادار تهران بدترین دوران خود را در ۴ سال گذشته سپری کرده است.-

مشکل بورس همان مشکل اقتصاد کشور است. دخالت ناروای دولت در کسب و کار ها و تحریم های بین المللی.-قرار 
بود سه روزه مشکل بورس حل شود، اما بحران ۳ سال کامل ادامه یافت.-برای حمایت از بورس نرخ خوراک صنایع 
را چند برابر کردند و مصوبه را دو ماه در کشــوی معاون اول نگه داشــتند تا نورچشمی ها فرصت کافی برای خالی 
کردن پورتفویشــان را داشته باشند. اینطور شد که سقوط بزرگ اردیبهشت ۱۴۰۲ شکل گرفت.-قرار بود از بورس 

حمایت کنید نه اینکه فرصت های استفاده از مصوبه های پنهانی را برای نورچشمی ها فراهم کنید.

احتمالا تعطیلی دو روز در هفته منتفی است
رئیس اتاق بازرگانی تهران با بیان اینکه در مجمع تشخیص بحث تعطیلی شنبه به دلایلی به طور کلی منتفی شد، 
گفت: در نهایت پیگیری ها نشان می دهد احتمالا شورای نگهبان هم به استناد مصوبه مجمع تشخیص تعطیلی روز 
شــنبه و پنجشنبه را منتفی خواهد کرد.محمود نجفی عرب در جلسه اهیئت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران با بیان 
اینکه اتاق های بازرگانی تلاش خود را برای جلوگیری از تصویب لایحه افزایش تعطیلی که مخل کسب و کار بود را 
با رویکرد و نگاه ملی به کار گرفتند، گفت: در این میان، موضع اولیه اتاق بازرگانی مخالفت با افزایش تعداد روزهای 
تعطیل و به ویژه تعطیلی روز پنجشنبه بود که در صورت تحقق می توانست با کاهش دادن روزهای کاری مشترک با 
اغلب کشورها به سه روز در هفته، آسیب های جبران ناپذیری را به همراه داشته باشد. به گفته وی نظر هیات عالی 
نظارت نه تنها مخالفت با تعطیلی شنبه که مخالف با افزایش تعطیلات هفتگی بود. مشخص شد که دولت سیزدهم 
نیز اصراری برای به نتیجه رساندن لایحه پیشنهادی خود ندارد. همچنین در این هیئت مورد تاکید قرار گرفت که 

پنجشنبه جزئی از تعطیلات رسمی کشور نیست.

اخبار  کوتاه

رقابت های انتخاباتی در پایان خردادماه میان یک 
نامزد اصلاح طلب و پنج نامزد اصولگرا بســیار 

زودتر از حدانتظار آغاز شد. 

در ایــن میــان یکــی از گروه هایــی که اشــاره به 
مشکلات شان با وجود بزرگی جمعیت آن ها در اغلب 
دوره های انتخاباتی مغفول واقع شــده است، جامعه 
کارگری و بازنشســتگی کشور اســت. در این رابطه، 
حســن صادقی )معاون دبیرکل خانه کارگر و رئیس 
اتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری(  با اعلام حمایت 
از مسعود پزشکیان به عنوان گزینه اصلح برای تصدی 
پست ریاست جمهوری اظهار کرد: مسعود پزشکیان 
برجســتگی هایی دارد که وی را از ســایر نامزدهای 

انتخاباتی تایید شده متمایز می کند. 
زیرا وی هم ســابقه دو دهه قانون گــذاری به عنوان 
نماینده مجلس را دارد و ســابقه یک دوره وزارت در 
وزارتخانه بزرگ بهداشــت دولت آقای خاتمی و نایب 
رئیســی مجلس شورای اسلامی را نیز در کنار سوابق 
مدیریت آموزشــی و دانشــگاهی و جبهه و جنگ در 
کارنامه دارد. بــه عبارت بهتر ایشــان از پایین ترین 
ســطوح اجرایی، عملیاتی و قانونکگذاری بالا آمده و 
تجربه ای گران بهــا در حوزه های مختلف دارد. وی با 
اشــاره به اینکه »تجربه آقای پزشــکیان می تواند به 
برون رفت کشــور از بن بست ها یاری برساند«، افزود: 
این تجربه پزشکیان او را بر مشکلات و وضعیت کشور 

مسلط ساخته است. 
برخــی تصــور می کنند قبــل و بعــد از نامزدی در 
انتخابات، نظرات ایشــان درباره ضــرورت عدالت در 
حوزه های مختلف، پوپولیســتی و شــعاری است، اما 
ســال ها تجربــه در حوزه های مختلــف و حضور در 
فراکسیون ها و کمیسیون های مختلف و دستگاه های 
اجرایی، به ایشان نشان داده که در چه حوزه ای با چه 
محدودیت هایی می توان کار کرد. صادقی تصریح کرد: 

تحصیلات و تخصص اصلی آقای پزشــکیان پزشکی 
اســت اما در حوزه های سیاســت خارجی، فرهنگ و 
دین، اقتصاد و امور اجتماعی و رفاهی هم در ســطح 

یک پزشک نخبه صاحب نظر است. 
با شناختی که از ایشان در فراکسیون کارگری مجلس 
و دیدگاه های عدالتخواهانه ایشــان داریم، می توانیم 
به صراحت بگوییم که ایشــان علاوه بر پزشکی معالج، 
پزشــک حوزه آموزش، فرهنگ و سیاســت و اقتصاد 

هم هست. 
ë  دوره وزارت پزشــکیان یکــی از بهترین

دوره ها در زمینه اجرای درمان رایگان بود
عضو هیات مدیره کانون بازنشســتگان تهران تاکید 
کرد: در حوزه بهداشــت و درمان و پیشگیری، ایشان 
 Out« متخصص کاهش هزینه از جیب مردم یا کاهش
of packet« است و به خوبی می تواند برای کاهش 
هزینه های درمانی از جیب مردم اقدام کند. در زمان 

تصدی ایشان در پست وزارت بهداشت، مجموعه های 
درمانی سازمان تامین اجتماعی هم تحت نظر وزارت 
بهداشــت اداره می شــد که یکــی از بهترین دوره ها 
در زمینه اجــرای قانون الزام )الزام ســازمان تامین 
اجتماعی بــه درمان رایگان بیمه شــدگان( و اجرای 
درمان رایگان بود. ایشان با نظارت سختگیرانه ای که 
در این حوزه و بحث زیرمیزی ها داشــت، باعث شــد 
برخی پزشکان ســودجو نسبت به ایشان عناد داشته 
باشــند. این درحالی بود که ایشان براین باور بود که 
به جای زیرمیزی، تعرفه پزشکان باید عادلانه افزایش 

یابد. 
ë  پزشــکیان می تواند جایگاه دهه ۷۰ وزارت

کار را به نقطه مطلوب برساند
صادقی اضافه کرد: پزشکیان ســال ها در فراکسیون 
کارگری مجلس فعال بوده و در ارتباط با صاحب نظران 
کارگری، به اشــراف قابل قبولــی در حوزه روابط کار 

رسیده است. قاعدتا با حضور ایشان در پست ریاست 
جمهوری، بسیار بعید است گزینه ای در حوزه وزارت 
کار معرفی شود که بدون اشراف به این حوزه، شرایط 
تصویب دستمزد را به شکل نامتعارفی که در دوسال 

اخیر تجربه کردیم، سوق دهد.
 ایشــان با نگاهی که به جامعه کارگری، فرودستان و 
مسئله عدالت دارند، می توانند جایگاه دهه ۷۰ وزارت 
کار را به نقطه مطلوب خود برســاند. رئیس اتحادیه 
پیشکســوتان جامعه کارگری با بیان اینکه »گرایش 
پزشــکیان در حوزه اقتصادی در حوزه تولیدمحوری 
اســت« گفت: ایشان از نگاه تجاری و دلال منشی در 

حوزه اقتصادی نفرت داشته است.
 این نگاه که دولت از طریق نوسان قیمت دلار درآمد 
کســب کند یا بخش بازرگانی در اولویت کشور باشد، 
از نظر ایشان که به طبقات تولیدکننده و مولد جامعه 

نظر دارد، مذموم خواهد بود 

ë  با انتخاب پزشــکیان امید به احیای ارزش
پول ملی در دسترس خواهد بود

معاون دبیرکل خانــه کارگر با بیان اینکه »با انتخاب 
آقای پزشــکیان امید به احیــای ارزش پول ملی در 
دسترس خواهد بود« گفت: ایشان در حوزه سیاست 
خارجــی و داخلی هم نگاه تنــش زدا و اجماع آفرین 
دارد و از درگیری و نزاع سازی به دور است. این اجماع 
سیاســی و فرهنگی برای افزایش ســرمایه اجتماعی 
دولت در ایران اکنون لازم است و موجب بهبود زمینه 

توسعه اقتصادی می شود.
 ایشــان به فرهنگیان و حوزه آموزش نیز نگاه عدالت 
محور و فرهنگی دارد. پزشــکیان در مجلس یکی از 
نیروهای اصلی پیگیر حقوق معلمان و فرهنگیان بوده 
و آموزش را محور توســعه می داند و ما اکنون به این 
نگاه توسعه محور در زیرساخت های آموزش و بهداشت 

خود نیازمندیم.

با انتخاب پزشکیان امید به احیای ارزش پول ملی در دسترس خواهد بود

پزشکیان هم درمانگر بیماران  است و هم درمانگر اقتصاد و سیاست

نمودارهــای مالیاتی بــه ضرر مزدبگیــران و به نفع 
ثروتمندان قد کشــیده و سر به آســمان ساییده اند. 
تلفیق تورم و مالیات، کمر لایه های فرودســت را خم 
کرده اســت.در سال ۱۴۰۳، ســهم مالیات از بودجه 
و درآمد ریالی دولت از محــل مالیات افزایش یافته 
است و دولت این صعود بی سابقه را یک »دستاورد« 
می داند، دســتاوردی کــه به زعم دولت در مســیر 
خودکفایــی و بی نیــازی از درآمدهــای نفتی قابل 
تفسیر است؛ اما این »دستاورد« چه هزینه هایی برای 

طبقات کم درآمد و مزدبگیر دارد؟
 هودج سنگینِ مالیات را چه کسانی به ناچار بر دوش 
گرفته اند؟مجموع درآمدهای مالیاتی در سال ۱۴۰۳ 
برابر ۱۲۹۰ هزار میلیارد تومان اســت. بدون مالیات 
بر واردات، این درآمدها به ۱۱۴۷ هزار میلیارد تومان 

می رســد که نسبت به عملکرد سال ۱۴۰۲، این رقم 
۴۲ درصــد افزایش داشــته اســت.دولت در جدول 
شــماره ۵ مربوط به منابع قانون بودجه ۱۴۰۳ مبلغ 
۱۷۹۷ هزار میلیارد تومان درآمد پیش بینی کرده که 
۱۳۰۸ هــزار و ۶۳۲ میلیارد تومان آن را درآمدهای 

مالیاتی تشکیل می دهد.
 این رقم شامل درآمدهای عمومی و اختصاصی دولت 
از محــل مالیات خواهد بود که از دو ســطح ملی و 
استانی تامین می شــود. براساس قانون بودجه، سهم 
مالیات از هزینه های جاری دولت نیز در سال جاری 
افزایش یافته است. این نسبت در دهه ۹۰ به صورت 
میانگین ۴۶ درصد بوده است؛ در قانون بودجه سال 
۱۴۰۲ این نسبت با ۱۱ درصد افزایش، به ۵۹ درصد 
رســید و در قانون بودجه امســال با افزایشی ۱۳.۵ 

درصدی به بیشترین میزان در سال های اخیر رسید 
و رکورد ۷۲.۵ درصدی را ثبت کرد.نادر مرادی، فعال 
کارگری، فشــار مالیاتی مضاعف بر طبقات فرودست 
در حالیکه قرار است ۷۲.۵ درصد از هزینه های دولت 
را درآمدهای مالیاتــی تامین کند، ظلم به این گروه 
دانســته و در این رابطه می گوید: کارگر یا کارمندی 
که بیش از ۱۲ میلیــون حقوق می گیرد باید مالیات 
پلکانــی بپردازد؛ آیــا نمی داننــد ۱۲ میلیون تومان 
نصف خط فقر هم نیســت؟به گفته وی، علاوه بر این 
مالیات که به مزدبگیران شاغل اختصاص دارد، همه 
مزدبگیران شامل شــاغلان و بازنشستگان، مکلف به 
پرداخت مالیات بر ارزش افزوده هســتند که نرخ آن 
با یک درصد افزایش به ۱۰ درصد رســیده است و به 
همه کالاها و خدمات تعلــق می گیرد.مرادی با بیان 

اینکه »ســرجمع همین دو ردیــف مالیاتی از محل 
جیب مزدبگیران، بیش از ۳۰ یا ۴۰ درصد درآمدهای 
مالیاتیِ دولت را تشکیل می دهد« نسبت به معافیت 
مالیاتی یک بخش بزرگ و سودده در اقتصاد ایران که 
در معاملات شرکت دارند، انتقاد می کند و می گوید: 
سوال این است که چرا به جای افزایش نرخ مالیات بر 
ارزش افزوده سراغ نهادهای معاف از مالیات نرفتند و 
معافیت آن ها را لغو نکردند! او می افزاید: تورم موجب 
سقوط ارزش دســتمزدها شده و از سوی دیگر مبلغ 
ریالی مالیات بر ارزش افــزوده را افزایش داده؛ همه 
اجناس با دلار گران به منِ مزدبگیر فروخته می شود، 
من مجبورم مالیات بیشتری بپردازم در حالیکه مزد 
و حقوقم ســقوط آزاد داشــته؛ این شرایط فقط یک 

نتیجه دارد: قشر حقوق بگیر له می شود.

کمر کارگران زیربار تورم و مالیات خمیده شد

قد کشیدن نمودار مالیاتی به ضرر مزدبگیران 

گزارش

در  ساخت مسکن تمامی دستگاه ها
کار بیایند  پای 

غلامی / کارشناس سیاست گذاری مسکن  	
 طبق قانون جهش تولید مسکن باید سالانه یک میلیون واحد مسکونی 
در کشور ساخته شود و این رویه باید در دولت های بعدی ادامه یابد تا 
بازار وارد رکود تورمی نشود.پس از دولت دهم به دلیل بی مهری دولت 
یازدهم و دوازدهم به بحث ســاخت و تأمین مسکن، ساخت و ساز به 
شــدت کاهش پیدا کرد که بدون شک یکی از عوامل اصلی مشکلات 
فعلی بازار مســکن است.  در همین دوره ساخت وساز در بخش مسکن 
به ۴۱ درصــد کاهش پیدا کرد این در حالی اســت که با ورود دولت 
سیزدهم وعده ساخت چهار میلیون واحد مسکونی داده شد که علاوه 
بر آنکه در قانون جهش تولید مسکن هم اعلام شده بود که این میزان 
ساخت و ساز نیاز جامعه است چراکه اگر این تعداد واحد مسکونی در 
کشــور ساخته نشود ما همچنان شاهد انباشته شدن نیازهای مسکنی 
در کشــور خواهیم بود.طرح جهش تولید و تامین مسکن در پنج فصل 
جهت تکلیف دولت به ســاخت مسکن با فراهم کردن زیر ساخت های 
لازم از سوی کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی تهیه شده است. 
در طرح جهش تولید و تامین مســکن با در نظر گرفتن سازو کارهایی 
جهت تامین منابــع مالی، تامین زمین، تامین مصالح ســاختمانی و 
تامین خدمات ساختمانی، سعی شده تا بستر لازم برای ساخت مسکن 
فراهم شــود و دولت مکلف شده تا طی ۴ ســال، سالانه یک میلیون 
واحد مســکونی تولید و عرضه کند.اجرای قانون جهش تولید مسکن 
مصوب ســال ۱۴۰۰ که با هدف بر حق تامین مسکن خانوارهای فاقد 
مسکن طراحی و تدوین شد مستلزم انجام کارهایی از قبیل ثبت نام و 
پالایش متقاضیان، تامین زمین، تامین مالی، مدیریت اجرا و ساخت تا 
تامین زیرساخت ها و خدمات روبنایی و زیربنایی، تحویل به متقاضیان 
و فروش اقساطی تســهیلات بود که در این خصوص معاون مسکن و 
ســاختمان وزارت راه و شهرسازی با همکاری سازمان ها و دستگاه های 
مختلف آنها را عملیاتی و اجرایی کرد. بر اســاس تاکید معاونت مسکن 
و ساختمان اجرای قانون و دستیابی به اهداف آن مستلزم هماهنگی و 
تعامل با دستگاه های اجرایی در حوزه های مرتبط با مقوله مسکن است.

محاسبات بازار مسکن نشان می دهد که با توجه به ازدواج های احتمالی 
و ضروری در ۱۰ ســال آینده، همچنین کمبود فعلی بازار مســکن به 
نســبت خانوارها سالیانه نیاز به ســاخت بین یک تا دو میلیون واحد 
مسکونی است. این در حالی است که در سال های اخیر میزان ساخت 
مســکن به اعداد بسیار پایین حدود ۳۵۰ هزار واحد رسیده است.حال 
حاضر ۲ میلیون و ۶۰۰ هزار واحد نهضت ملی مسکن در سراسر کشور 
در حال ســاخت اســت که از این تعداد ۵۵۰ هزار واحد به متقاضیان 
تحویل داده شــده است و با توجه به آنکه نیاز مسکن در کشور سالانه 
یک میلیون واحد مسکونی است بنابراین باید روند ساخت یک میلیون 
واحد مسکونی در کشــور همچنان در دولت های بعدی ادامه یابد.باید 
در حال حاضر تمامی بخش ها و دســتگاه ها تمرکــز خود را به حوزه 
مســکن اختصاص دهند دولت ســیزدهم از ۴ میلیون واحد مسکونی 
در کشــور که در قالب طرح نهضت ملی مسکن اجرا شد دو میلیون و 
۶۰۰ هزار واحد را به مرحله ســاخت رســانده است. در شرایط کنونی 
بازار مســکن نیازمند افزایش تولید مسکن است که در این بخش باید 
تمامی دستگاه ها پای کار بیایند و سازندگان هم باتامین مالی از سوی 
بانک ها انگیزه بیشــتری را برای ســاخت مسکن داشته باشند. توسعه 
افقی شهر ها یکی از مهم ترین برنامه هایی است که می تواند بازار مسکن 
را به سمت رونق و تسریع در تولید هدایت کند تا از این طریق بتوانیم 
روند ساخت مسکن را افزایش دهیم.این کارشناس مسکن اظهار کرد: 
باید تمامی دســتگاه ها در حوزه ساخت مسکن پای کار بیایند و دولت 
جدید هم رویه تولید سالانه یک میلیون واحد مسکونی را ادامه دهد تا 

بازار مسکن همانند دولت های گذشته در رکود به سر نبرد.

یادداشت



کشتار دام در  عید قربان     نظارت تیم های دامپزشکی بر 
سازمان دامپزشکی در اطلاعیه ای اعلام کرد که به منظور حفظ سلامت هموطنان و تأمین بهداشت عمومی جامعه این سازمان و ادارات 
کل دامپزشکی در سطح استان ها آماده بازرسی بهداشتی و شرعی دام های قربانی در روز عید سعید قربان هستند.در  اطلاعیه سازمان 
دامپزشکی کشور  آمده است:بازرسین بهداشت گوشت دامپزشکی و ناظرین شرعی با استقرار در نقاط مختلف شهرها به ویژه در محل 
کشتارگاه های دامی)ثابت و سیار(، دام های کشتاری شما را از نظر آلودگی به عوامل بیماریزا بالاخص بیماری های مشترک بین انسان و 

دام بازرسی کرده و سلامتی شما مصرف کنندگان را از ابتلا به بیماری ها تضمین خواهند کرد.

ورود ۱۲ هزار و ۷۰۴ دستگاه خودروی سواری
 به محوطه  گمرکی

معاون وزیر اقتصاد و رئیس کل گمرک ایران در گزارش جدیدی آخرین 
وضعیت واردات خودروی سواری به کشور را تشریح کرد و با اعلام اینکه 
هم اکنون ۱۲ هزار و ۷۰۴ دســتگاه خودروی ســواری در محوطه های 
گمرکی موجود اســت از ترخیص قطعی ۴ هزار و ۱۵ دستگاه خودروی 
ســواری از ابتدای امسال خبر داد.محمد رضوانی فر معاون وزیر اقتصاد و 
رئیس کل گمرک ایران با اعلام این خبر گفت: از ابتدای ســال ۱۴۰۳ تا 
۲۰ خرداد ســال جاری تعداد ۴ هزار و ۱۵ دستگاه خودرو سواری نو از 
گمرکات کشــور ترخیص قطعی و وارد کشــور شده که ارزش این تعداد 
خودروهای وارداتی به کشــور ۸۸ میلیون دلار بوده اســت.رضوانی فر با 
اشاره به اینکه در ســال گذشته ۱۱ هزار و ۱۲۲ دستگاه خودرو سواری 
به ارزش ۲۱۸ میلیون دلار وارد کشــور شــده ، گفت: تعداد خودروهای 
ترخیص قطعی شده از گمرکات و وارده به کشور در سال جاری، معادل 
۴۰ درصد از خودروهای وارداتی در کل سال ۱۴۰۲ بود. ۱۲ هزار و ۷۰۴ 
دســتگاه خودرو سواری وارد کشور شــده و در محوطه گمرکی موجود 

است.

زمانبندی تحویل سکه طلای خریداری شده 
از مرکز مبادله اعلام شد

ســخنگوی مرکز مبادله در رابطه با جزئیات زمانبندی تحویل ســکه 
طلای خریداری شــده در دوازدهمین حراج مرکز مبادله ایران نکاتی 
را مطرح کرد.اصغر بالســینی گفت: ۲۱ خردادماه دوازدهمین جلســه 
حراج سکه در مرکز مبادله برگزار و در این حراج حدود ۳۱ هزار قطعه 
ســکه معامله شد.این مقام مســئول در ادامه اظهار کرد: بر این اساس 
شــروع زمان تحویل از ۳۱ خردادماه تا ۹ تیرماه بدون هزینه انبارداری 
با هزینه تحویل است و از ۹ تیرماه تا ۱۷ تیرماه علاوه بر هزینه تحویل 
بایــد متقاضیان هزینه انبارداری را هم پرداخت کنند در نهایت هم ۱۸ 
تیرماه روز خاتمه معامله اســت و اگر تا آن زمان افراد سکه ها را تحویل 
نگیرند معالمه فسخ می شــود.او پاسخ به این پرسش که هزینه تحویل 
و انبارداری چه میزان اســت؟ اظهار کرد: هزینه تحویل ۳۰ هزار تومان 
به ازای هر ســکه بــرای کل دوره خواهد بود و به شــعب بانک عامل 
پرداخت می شود. همچنین هزینه انبارداری ۵۰ هزار تومان در هر روز 
به ازای هر ســکه خواهد بود و این هزینه شامل روز های تعطیل رسمی 

نیز هست.
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این  نیست«.  ایران خوب  »حال محیط زیســت 
جمله ای اســت که می توان از زبان همه فعالان 
محیط زیست و حتی علاقه مندان به محیط زیست 
شــنید. قضیه وقتی تلخ تر می شود که می دانیم 

اهمیت چندانی هم به این مساله داده نمی شود.

 بهرحال آنچه مسلم است اینکه هر چهار مولفه شاخصی 
که نشان دهنده وضعیت محیط زیست ایران است چشم 
انداز نگران کننده دارد: خاک، آب، هوا و تنوع زیســتی.
حســین اینانلو اقلیم شناس با اشــاره به این موضوع که 
وضعیت اقلیم رو به بحرانی تر شــدن مــی رود و در این 
زمینه، اصلاح فرهنگ عمومی بــا وجود اهمیت فراوانی 
که دارد، گره گشای اصلی نخواهد بود؛ اظهار کرد: با وجود 
اینکه به نظر می رســد جامعه جهانی به مسئله حفاظت 
از محیط زیست توجه نشان می دهد؛ شرایط این موضوع 
در جهان و به طور ویژه در خاورمیانه و نیز در کشــور ما 
رو به وخامت اســت.وی با اشــاره به این موضوع که در 
ســال گذشــته هفت میلیون نفر در سراســر جهان به 
علــت آلودگی هوا جان خود را از دســت داده اند، گفت: 
در ۲۵ ســال گذشته شاهد ۳۰ درصد خشکیدگی زمین 
بوده ایم و خشکســالی در کره ما تشــدید شده بنابراین 
با هیــچ دیدگاهی نمی تــوان بحرانی بودن شــرایط را 
پنهان کرد. ســرخطِ مطلب اینکه؛ از دیدگاه متخصصان 
مهمترین مســئله پیش روی بشر در جهان امروز موضوع 
محیط زیست است، با این حال در نگاه بسیاری از مدیران، 
مسئله محیط زیست یک موضوع فانتزی است. اما موضوع 
محیط زیست یک امر زیربنایی است که اگر حل یا تعدیل 
نشــود ما در آینده مشکلاتی که امروز می شناسیم، نظیر 
فقر و جنگ در برابر مسائل پیش رو بسیار کوچک خواهند 
بود.اینانلو خاطرنشان کرد: محیط زیست فقط اقلیم نیست 
ولی اقلیم بخش مهم و پایه ای آن اســت؛ محیط زیستِ 
طبیعت ســاخت چهار زیرمحیط دارد کــه: اقلیم، خاک، 
آب و زیســتمندان گیاهی – جانوری را شامل می شود. 
ما نمی توانیم این چهار زیرمحیط را از هم جدا کنیم چرا 
که؛ آن ها به صورت یک کل و سیستم باهم در ارتباطند، 
مســلماً هوا و آبی که آلوده می شــود خاک را هم آلوده 
کــرده و خاک آلوده آبخوان ها را می آلاید و آبخوانِ آلوده 
گیاهــان را آلوده می کند و این چرخــه می تواند چرخه 
غذایی انسان را ناسالم کند.وی تصریح کرد: علت اهمیت 
بسیار اقلیم در مباحث محیط زیستی این است که غذا و 
آب را می توانیم انتخاب کنیم و اگر آلوده باشد جایگزینی 

برایشــان بیابیم ولی برای هوا ایــن امکان وجود ندارد از 
طرفی هوا ارتباط مســتقیمی بــا آب و بارندگی دارد و 
این ارتباط تا زراعت هم تســری می یابد، بنابراین از این 
منظر آلودگی هوا و تغییر اقلیم حائز اهمیت بیشــتری 
اســت.وی بیان کرد: خیلی می شنویم که گفته می شود 
بیایید در زمینه محیط زیســت فرهنگ سازی کنیم، اما 
این یک رفتار شــعاری است، مگر موضوع تغییر اقلیم با 
ایجاد فرهنگ دوســت دار طبیعت و اقلیم حل می شود؟ 
پس نقش صنعت، اقتصاد، مدیریت شهری و حکمران ها 
در این زمینه چیســت؟ فرض کنیم بخشــی از مشکل 
محیط زیست با فرهنگ ســازی به آن معنا که در جامعه 
ما مصطلح اســت قابل حل باشــد. فرهنگ چطور ایجاد 
می شود؟ شــعار این مشکل را حل می کند؟ با بیلبوردها 
در مناســبت های خاص این مشکل حل می شود؟ پاسخ 
به طور قطع منفی اســت، در قدم اول باید نقش فرهنگ 
عمومی را در تخریب محیط زیســت و در ایجاد تغییرات 
اقلیمی منصفانه و به اندازه ای که هست قائل شویم.اینانلو 
ادامه داد: کل بحران محیط زیســت به اقتصاد صنعتی و 
اقتصاد ســرمایه داری بازمی گردد، اقتصاد ســرمایه داری 
مختص آمریکا یا کشورهایی مثل آمریکا نیست، اقتصاد 
سرمایه داری امروز در کل کشورهای دنیا حتی کشورهایی 
که نظام حکمرانی شــان ظاهراً با نظام حکمرانی غرب و 
سرمایه داری زاویه دارد جاری است، اقتصاد سرمایه داری 
از نظر محیط زیست اقتصادی است که اصالت را به تولید 
بیشتر، فروش و ســود افزونتر می دهد، هر اقتصادی که 
اصالت را به مصرف بیشــتر توســط مردم و سود بیشتر 
برای صاحب ســرمایه دهد، اقتصاد ســرمایه داری است.

وی گفت: اقتصاد صنعتی و ســرمایه داری ســود محور 
محیط زیست را به ســمت نابودی پیش می برد، البته در 
این بین مســائل دیگری هم مطرح است؛ مثلًا جنگ ها 
و درگیری ها و منازعات منطقه ای روی محیط زیست اثر 
بس تخریبی دارد. در این نقطــه می توانیم در خصوص 
فرهنگ هــم صحبت کنیم، فرهنگ را بــه افراد جامعه 
نسبت می دهند و نه به رفتار مدیران و سیاست سازان که 
اگر بخواهیم با همین برداشت به فرهنگ نگاه و بخواهیم 
در آن تغییر ایجاد کنیم باید راهکارهای پیش روی خود 
را بررسی کنیم.وی افزود: آیا با نصب بیلبوردها و برگزاری 
همایش ها می خواهیم این تغییر فرهنگ را انجام دهیم؟ 
با تبلیغات رادیو و تلویزیون این تغییر را رقم می زنیم؟ این 
سوال ها جدی است چراکه فرهنگ سازی یک شعار است 
که تحقق آن از خیلی از مســیرهای یاد شده نمی گذرد. 
در یک جامعه زمانی می توانید فرهنگ محیط زیستی را 
نهادینه کنید که اخلاق محیط زیســت را نهادینه کنید 
و فرهنگســازی ذیل این اخلاق معنا می یابد. برداشــت 
جامعه و حتی دولت از کلمه اخلاق بیشــتر یک برداشت 
فانتزی اســت و به اصطلاح نگاهــی داریم که در محافل 
علمی از آن با عنوان اخلاق کانتی یاد می شود.وی اظهار 
کرد: برای تحقق اخلاق محیط زیســت ما باید بنیان های 
فکری جامعه را تغییر دهیم. در فرهنگســازی در زمینه 
محیط زیســت نیاز داریم که ۲ بنیان فکری در جامعه ای 
مثل ایران تغییر کند تا ما بتوانیم امیدوار باشــیم، یکی 
اینکه بپذیریم طبیعت فی نفســه دارای ارزش و اهمیت 
است؛ مردم ما و مردم بسیاری از کشورهای جهان طبیعت 
را خلق شده برای انسان می دانند در حالی که در حقیقت 

این طور نیست و حتی اگر انسان هم نباشد طبیعت زیبا، 
دارای احترام و ارزش ماهوی اســت و دوم اینکه انســان 
هیچ رجحانی نســبت به بقیه اجــزای طبیعت ندارد، از 
نگاه علم اکولوژی انســان بخشــی از طبیعت است و در 
تعامل متقابل با دیگر موجودیت های طبیعت است و اگر 
بخواهد برای خود حق و حقوق خاصی قائل شــود همان 
فاجعه ای رقم می خورد که هم اکنون اتفاق افتاده اســت.

ë  لــزوم توجه بــه تغییرات اقلیمــی در دولت
چهاردهم

داریوش گل علیــزاده رئیس مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم 
ســازمان حفاظت محیط زیست گفت: برای اولین بار در 
کشــور موضوع تغییر اقلیم در برنامه هفتم توسعه کشور 
گنجانده شد. بر این اســاس تهیه برنامه مدیریت تغییر 
اقلیم کشور با هدف تقویت سازگاری، کاهش آسیب پذیری 
و توسعه اقتصاد، در دستور کار قرار گرفت.وی اضافه کرد: 
سازمان حفاظت محیط زیست باید با همکاری نهادهای 
ذی ربط این برنامه را تهیه کند و این اتفاق مهمی است که 
باید در دستور کار دولت جدید قرار بگیرد تا خسارت هایی 
که کشــور با وقوع حوادث ناشی از تغییر اقلیم متحمل 
می شــود را کاهش دهــد. در این برنامه باید ســیلاب، 
آتش ســوزی ها، طوفان های گرد و غبار و فرونشســت و 
موضوعات اساسی دیگر مورد توجه قرار گیرد. وی افزود: 
در حوزه آلودگی هوا و تغییر اقلیم شــاهد خسارت های 
بسیاری هستیم و هرچقدر که در این حوزه هزینه کنیم، 
برای ما ســودمندتر خواهد بود. مهمترین چالش کشور 
در حوزه محیط زیســت، تغییر اقلیم اســت و باید مورد 
توجــه دولت ها قــرار گیرد. اگر به موضــوع تغییر اقلیم 
نپردازیم، شــاهد افزایش مهاجرت های اقلیمی خواهیم 
بود.وی درخصوص تبعات بی توجهی به تغییرات اقلیمی 
عنوان کرد: فرسایش خاک، آتش سوزی، طوفان های گرد 
و غبار و مواردی از این دســت ناشی از تغییرات اقلیمی 
هستند که در کشور اختلال ایجاد می کنند و منباع آبی 
هم با گرمایش جهانی از دســت مــی رود، بنابراین باید 
کشور را با تغییرات اقلیمی سازگار کنیم.وی تاکید کرد: 
خســارت هایی که در حوادث متحمل می شویم ناشی از 
این اســت که برنامه های خودمان را با تغییرات اقلیمی 
ســازگار نکرده ایم امــا می توان با برنامه ریزی درســت، 
خسارت ها را به حداقل رســاند. یکی از مهمترین منابع 
برای تولید غذا، خاک است اما ما به دلیل سازگار نبودن 
با تغییرات اقلیمی این منبع را از دست می دهیم که اگر 
ادامه پیدا کند، با تهدید غذایی مواجه خواهیم شد. دولت 
چهاردهم باید برای تغییــرات اقلیمی برنامه ریزی کند.

جامعه

ه��پوکسی یا کاهش اکس�یژن خونه��پوکسی یا کاهش اکس�یژن خون
 چه عوارضی به دنبال دارد؟ چه عوارضی به دنبال دارد؟

تغییر رنگ پوست

گیجی و سردرگمی

ضربان قلب سریع

سرفه

ضعف تنفس

اینفوگرافیک اختصاصی

خشونت کلامی و غیر کلامی نسبت به کودکان 
کار، ممنوع

حسن موسوی چلک ، رئیس انجمن مددکاران اجتماعی 	
درباره نحوه صحیح برخورد با کودکانی که کار می کنند، باید توجه 
داشت که در درجه اول لازم است افراد به این گروه از کودکان نگاه 
تحقیرآمیز نداشــته باشند و به این افراد به عنوان مجرم و خلاف 
کار نگاه نکنند. تعدادی از این کودکان مکانی برای زندگی ندارند 
و محل کار و زندگیشــان خیابان اســت، وظیفه مردم این است 
که این کودکان را به موسســات مرتبط که مهم ترینش بهزیستی 
است، معرفی کنند. وظیفه مردم این است که مراقب کودکانی که 
به هر دلیلی کار می کنند، باشــند تا دیگران از آن ها سوء استفاده 
نکنند، مردم هرگز نباید نســبت به این کودکان به شکل کلامی 
و غیر کلامی اعمال خشــونت داشته باشند؛ در مواردی شاهد این 
موضوع هســتیم که هنگامی که کودکی برای پاک کردن شیشه 
به سمت خودرو فردی می رود آن شخص با خشونت با آن کودک 
رفتــار می کند در حالی که می توان بســیار محترمانه به او گفت 
که نیاز به انجام این کار نیســت. اگر شــهروندان نســبت به این 
کودکان برخورد تحقیر آمیزی داشــته باشند، سرشان داد بزنند، 
آن ها را نادیده بگیرند، هلشــان دهند و یــا به آن ها فحش دهند 
نوعی از اعمال خشــنونت اســت. در صورتی که شهروندان شاهد 
چنیــن برخوردهایی با این گروه از کودکان بودند بهتر اســت به 
ایــن افراد محترمانه تذکر دهند و اگر قانع نشــدند مســئله را به 
مراجع ذی ربط گزارش دهند چرا که ما نســبت به اجرای حقوق 
شهروندان مسئولیت داریم، از آنجایی که تعدادی از این کودکان 
به شــدت مورد استثمار قرار می گیرند شــهروندان برای دفاع از 
حقوق آن ها باید در صورت مشــاهده چنین مسئله ای موضوع را 
بــه مراجع قانونی مرتبط اطلاع دهند چراکه بی تفاوتی ما موجب 
استثمار و بهره کشی بیشــتر از این کودکان می شود. در این بین 
هم کودکان باید نســبت به این مسئله آگاه باشند که در صورت 
مورد آزار قرار گرفتن می توانند به کدام مرجع درخواســت کمک 
کنند و هم ما به عنوان شــهروندان می توانیم در صورت مشاهده 
رفتار های خشــونت آمیز با این کودکان مسئله را گزارش دهیم؛ 
راحت ترین مرجع برای افراد زیر ۱۸ ســال سامانه ۱۲۳ )اورژانس 
اجتماعی( اســت و برای افراد بالای ۱۸ ســال نیــز علاوه بر این 
ســامانه می توان از سامانه ۱۳۷ شهرداری اســتفاده کرد. ممکن 
اســت نیاز باشــد برای گزارش این موارد زمان بگذاریم، اما لازم 
اســت این اقــدام را انجام دهیم چراکه بی تفاوتی نســبت به این 
مســائل موجب افزایش و پایداری استثمار نسبت به این کودکان 
می شــود. باید به این موضوع توجه داشت که عمده این کودکان 
برای کمک به تامین معاش خانواده کار می کنند، بســیاری از این 
کودکانی که کار می کنند اصلا دوســت ندارند، خانه و مدرسه رها 
کنند و در خیابان کار کنند، اما شــرایط زندگیشــان به نحویست 
که مجبور هســتند این اقدام را انجام دهند. اگــر این افراد حق 
انتخاب داشــتند قطعا خیابان را به عنوان محل کارشــان انتخاب 
نمی کردند، درک شــرایط این افراد کمک می کند تا رفتار انسانی 
با این کودکان داشــته باشیم. باید به این کودکان نگاه حمایتی و 
مراقبتی داشته باشیم چرا که این کودکان شهروندانی هستند که 
به هر دلیلی به واسطه شــرایط زندگیشان مجبور به کار هستند. 
درباره پرداخــت کردن پول در قبال دریافت کالا و خدمت از این 
کودکان هم باید توجه داشــت کــه پرداخت کردن پول نقد اصلا 
توصیه نمی شــود و باید مراقب باشیم که مشوقی برای مانایی این 
کودکان در خیابان نشــویم چراکه اگر مراقب این مسئله نباشیم، 
آن فــرد زندگی در خیابان را انتخــاب می کند و با تبعات زندگی 
در خیابان مواجه می شــود. دادن هدیه، اسباب بازی و خوراکی به 
کودکانی که کار می کنند، نفی نمی شــود، اما هر اقدامی که انجام 
می دهیم نباید در این کودکان برای ماندن در خیابان علاقه ایجاد 
کند، بهتر اســت خدمتی که می خواهیــم به این گروه از کودکان 
ارائــه کنیم را در اختیار موسســات دولتی و غیر دولتی مرتبط با 

این کودکان قرار دهیم.

یادداشت
۵۰ درصد مدارس ، مشاور و مربی پرورشی ندارند

شهره دانشیار معاون پرورشی و فرهنگی وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه امروز حدود ۵۰ درصد مدارس مشاور و مربی پرورشی ندارند گفت: کمبود مربی پرورشی و مشاور 
در مدارس بیش از ۱۰۵ هزار نفر است.حجت الاسلام والمسلمین پورثانی با بیان اینکه ۱۵ هزار معلم و مربی پرورشی جدید وارد حوزه پرورشی می شوند افزود: این افراد از طریق 
ماده ۲۸ دانشگاه فرهنگیان جذب و دوره آموزشی برای آنها برگزار می شود.پورثانی با بیان اینکه تمام تلاش این است که نیمه دوم تیرماه که نتیجه تحصیلی بدست آمد، هدایت 
تحصیلی دانش آموزان آغاز و به ســمت رشــته های مورد نظرشان هدایت شــوند اظهار کرد: هدایت تحصیلی فرایندی است که نمره و معدل دانش آموزان، آزمون رغبت و توانایی 
جزو آیتم های اثرگذار در این فرآیند اســت. این آزمون از دانش آموزان پایه نهم اخذ می شــود و در آن ویژگی هایی ســنجش می شود و یکی از موارد مهم، هدایت تحصیلی است.

وی با بیان اینکه کار هدایت تحصیلی در دو بخش تجویزی و مشــورتی اســت گفت: کار هدایت تحصیلی به صورت سامانه ای انجام خواهد شد و تلاش می کنیم این کار نیمه دوم 
تیرماه انجام شود. 

هزار
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توجه به محیط زیست ، در حد شعار
فاطمه جهانبخش / گروه جامعه

آگهی مزایده
 اموال غیر منقول ) اسناد ذمه( 

آگهی مزایده اموال غیر منقول پرونده اجرائی کلاسه 140104025757000243 به شماره بایگانی 140100256
به موجب پرونده اجرائی کلاسه فوق متعهد: شکراله مقانکی – متعهد له: منیر میرزائی تمامت سهم الارث شکراله مغانکی فرزند بهرامعلی از یک چهارم سهم 
از سه ششم سهم از 8 سهم از 128 سهم از 4 دانگ مشاع از ششدانگ پلاک 0 از پلاک اصلی 63 در بخش: 1 ناحیه: شاطر واقع در: ازنا که در قبال مهریه 
خانم – منیر میرزائی نام پدر: محمد حسین تاریخ تولد: 1363/12/29 شماره ملی: 4849142095 شماره شناسنامه: 415 به نشانی: روستای شاطر بازداشت 

گردیده است و بستانکار جهت وصول طلب خودتقاضای برگزاری مزایده نسبت به ملک مذکور به شرح ذیل را نموده است
آقای نادعلی مقانکی فرزند قاسم شماره شناسنامه 68 مالک تمامت 8 سهم مشاع از 128 سهم از چهار دانگ از ششدانگ پلاک 63 اصلی قریه شاطر بخش 
یک جاپلق شهرســتان ازنا می باشــدکه برابر گواهی حصر وراثت دادگستری ازنا به شماره 1/4/1390 فوت و ورثه حین الفوت عبارتند منور ) همسر متوفی 
(-کشور- بحرامعلی- شوکت و خیراله شهرت همگی مقانکی) فرزندان ( که کما فرض اله ارث می برند برابر سند 19101-7/7/90 دفتر دو ازنا خانم کشور 
مقانکی تمامت یک ششم سهم موروثی خود و منور مقانکی نسبت به ثمینه اعیانی مورد معامله را به بهرامعلی مقانکی فرزند نادعلی واگذار نمودند. برابر واهی 
حصر وراثت دادگستری ازنا به شماره 140136390003325662- 24/8/1401 بهرامعلی مقانکی نیز فوت و ورثه عبارتند از سکینه میرزایی همسر متوفی 
و شــکراله- توکل- گوهر- شــهناز- زهرا و مهناز همگی مقانکی ) فرزندان ( که کما فرض اله ارث می برندکه تمامت سهم الارث آقای – شکراله مقانکی نام 
پدر: بهرامعلی تاریخ تولد: 1362/06/29 شماره ملی: 4849848321 شماره شناسنامه 10 به نشانی: مومن آباد ایستگاه راه آهن احدی از ورثه از پلاک 0 از 

پلاک اصلی 63 در بخش: 1 ناحیه: شاطر واقع در: شهرستان ازنا بازداشت گردیده است که حدود و مشخصات ششدانگ پلاک فوق به شرح ذیل می باشد
با توجه به اینکه ملک بازداشتی بصورت مشاع می باشد فاقد حدود و مشخصات است.

برابر نظریه مورخ 1403/2/13 کارشــناس رســمی دادگستری توصیف اجمالی ملک بازداشتی عبارت است از: مالکیت بهرام علی برابر با یک فرد مشاع اعم 
از آبیزار و دیمزار می باشــد که تمامت ســهم الارث شکراله مغانکی فرزند بهرامعلی از یک چهارم سهم از سه ششم سهم از 8 سهم از 128 سهم از 4 دانگ 
مشاع از ششدانگ پلاک 0 از پلاک 63 در بخش: 1 ناحیه: شاطر واقع در: ازنا با توجه به پراکندگی قطعات و تعدد آنها به مبلغ چهار میلیارد و پانصد و پنجاه 

میلیون ریال  ) 4/550/000/000 ریال( ارزیابی شده است.
پلاک فوق در قبال یک جلد کلام الله مجید ربانی به هدیه پنجاه هزار ریال و تعداد دویست و چهارده عدد سکه طلای بهار آزادی تمام طرح جدید به نرخ 
روز مهریه خانم_ منیر میرزائی نام پدر: محمد حســین تاریخ تولد: 1363/12/29 شــماره ملی: 4849142095 شماره شناسنامه: 415 به نشانی: روستای 
شاطر برابر – سند ازدواج: شماره سند: 9048، تاریخ سند: 1386/09/29 ، دفترخانه صادر کننده: دفترخانه ازدواج 35 و طلاق 37 شهر ازنا استان لرستان 

بازداشت گردیده است که بعلت عدم ایفای تعهد توسط متعهد منجر به صدور اجرائیه تحت فوق شده است.
که جهت وصول طلب بستانکار و حقوق دولتی پرونده کلاسه فوق الذکر ملک فوق از ساعت 9 الی 12 روز دوشنبه مورخ یازدهم تیر ماه یک هزار و چهارصد 
و سه در اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان ازنا واقع در ازنا انتهای بلوار ولی عصر ) عج( جنب دادگستری از طریق مزایده حضوری به فروش می رسد. مزایده 
از مبلغ ارزیابی شروع و به بالاترین قیمت که خریدار داشته باشد فروخته خواهد شد شرکت در جلسه مزایده برای عموم آزاد است و منوط به پرداخت ده 
درصد از مبلغ پایه کارشناسی به حساب سپرده ثبت و حضور خریدار یا نماینده قانونی او در جلسه مزایده است و برنده مزایده مکلف است مابه التفاوت مبلغ 
فروش را ظرف مدت پنج روز از تاریخ مزایده به حســاب ســپرده صندوق ثبت تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرر مابه التفاوت مبلغ فروش را به 

حساب سپرده ثبت واریز نکند مبلغ واریزی سپرده مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شد.
طالبین و خریداران می توانند جهت شرکت در مزایده در وقت مقرر با ارائه چک رمز دار به مبلغ پایه در جلسه مزایده به نشانی فوق شرکت نمایند لازم به 
ذکر است پرداخت بدهی های مربوط به آب، برق، گاز اعم از حق انشعاب و یا حق اشتراک و مصرف در صورتی که مورد مزایده دارای آنها باشد و نیز بدهی 
های مالیاتی  و عوارض شــهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شــده یا نشــده باشد بر عهده برنده مزایده است و نیز در صورت 
وجود مازاد، وجوه پرداختی بابت هزینه های فوق از محل مازاد به برنده مزایده مسترد خواهد شد و نیم عشر و حق مزایده نقدا وصول می گرددو تنظیم سند 

انتقال موکول به ارائه مفاصا حسابهای دارایی و شهرداری و... خواهد بود.
تاریخ انتشار آگهی مزایده:1403/03/23

شناسه آگهی: 1731667
یوسف خیری
مسئول واحد اجرای اسناد رسمی ازنا
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اخبار استانها

اخبـار اخبـار 
کرد: ح  فرماندار کوهدشت مطر

کوهدشت   بسیج ستاد مدیریت بحران 
کوه ویان« برای اطفا حریق مراتع »تنگ قلعه 

: محمد  کوهدشــت- رســول قاســمی، خبرنــگار یــادگار امــروز
کوهدشــت اظهــار داشــت: بــا توجــه  کفــراج فرمانــدار  مــرادی 
مناطــق  گیاهــی  پوشــش  افزایــش  و  مطلــوب  بارندگی هــای 
کوهســتانی کوهدشــت و هم چنیــن گــرم شــدن اخیــر آب وهوا، 
در چنــد روز گذشــته شــاهد حریــق در اقصی نقاط شهرســتان 
بودیم که عملیات اطفاء آن انجام شد. وی افزود: اخیراً در پی 
کوه ویان«  گزارشی مبنی بر آتش سوزی گسترده در »تنگ قلعه 
گنبــد، ســتاد مدیریت  کلیــن شــیراوند بخــش درب  در منطقــه 
بحران شهرســتان را بســیج کردیم که عملیات اطفاء حریق را با 
تمام امکانات موجود انجام دهند. فرماندار کوهدشــت عنوان 
کــرد: بــه دلیــل صعب العبــور بــودن مناطــق، کمبــود امکانــات، 
تعدد آتش ســوزی ها در سطح شهرســتان و سهل انگاری برخی 
از افــراد در جامعه،موجــب ضرر و زیان بــه منابع طبیعی و ملی 
شــده است و فرایند اطفاء را کند نموده است، ضمن اطمینان 
خواهشــمندیم  حریــق،  اطفــاء  بــرای  عزیــز  مــردم  بــه  خاطــر 
به محــض رویــت آتش ســوزی، ضمن اطلاع رســانی، همــکاری و 
مشــارکت لازم را در بحث اطفاء حریق به عمل آورند. وی گفت: 
در عملیــات اطفــاء حریــق عــلاوه بر حضــور تیم هــای عملیاتی 
منابع طبیعی و سایر اعضای ستاد مدیریت بحران شهرستان، 
نیروهــای مردمــی و بســیج نیز حضور دارند. مرادی با اشــاره به 
اینکــه حدود ۱۵ هکتــار از مراتع و پوشــش گیاهی منطقه دچار 
حریــق شــده اســت، تصریح کــرد: امیدواریــم با توجه به بســیج 
امکانــات و تلاش نیروهای مردمی و ادارات شهرســتان تا پایان 

امروز آتش سوزی مهار شود.

 مسئول کمیته اطلاع رسانی انتخابات استان قزوین:

 رسانه ها بستر مشارکت خوب مردم 
کنند در انتخابات را فراهم 

: مســئول  قزویــن- مصطفــی مــرادی، خبرنــگار یــادگار امــروز
کمیتــه اطــلاع رســانی انتخابــات اســتان قزویــن گفــت: بــا بهره 
گیــری از ایده ها و نظر اصحاب رســانه و مدیران روابط عمومی 
دســتگاهها بســتر فضاســازی و تبلیغات موثر و مشــارکت خوب 
مــردم در انتخابــات ریاســت جمهــوری را در اســتان مهیــا مــی 

کنیم. 
گــزارش خبرنگارما؛ جلســه هم اندیشــی شــورای هماهنگی  بــه 
رســانی ســتاد  اطــلاع  کمیتــه  و  اســتان  هــای  روابــط عمومــی 
انتخابات و خبرنگاران با موضوع افزایش مشارکت در انتخابات 

پیش روی ریاست جمهوری در استانداری برگزار شد. 
رسول ملاحسنی مسئول کمیته اطلاع رسانی انتخابات استان 
قزویــن در این نشســت گفــت: با توجه به اتفاقاتی که در کشــور 
رخ داد و ضرورت برگزاری انتخابات ریاست جمهوری باید همه 

کنیم تا این رویداد بخوبی برگزار شود.  امکانات خود را بسیج 
کار  مــاه  مــرداد  از  مجلــس  گذشــته  انتخابــات  در  افــزود:  وی 
کلیــد خــورد و در ۲۵ روز بایــد اقدامــات  مقدمــات در اســتان 
انتخاباتــی انجــام مــی شــد که کمیته ها شــکل گرفــت و مراحل 
ســخت احــراز هویت انجام شــد و برای هر صنــدوق ۱۵ نفر نیرو 

گرفت.  کارها بخوبی شکل  گرفته شود  بکار 
وی افزود: دولت تلاش می کند در همه شرایط خدمت رسانی 
صورت گیرد و هیچ کاری زمین نماند و کارها با قوت انجام شود 
و این بار نیز رویکرد مســئولان کشــور این است که انتخابات در 

هشتم تیرماه بخوبی برگزار شود.
کــرد: در کمیتــه اطــلاع رســانی در انتخابات گذشــته  وی بیــان 
اقداماتــی کردیم که می تواند در انتخابات پیش رو هم اجرایی 
شــود که در قبل از انتخابات لازم اســت چهار محور اعلام شده 
توســط رهبری شــامل ســلامت، امنیت، رقابت و مشارکت مورد 

گیرد.  توجه قرار 
ملاحسنی تصریح کرد: نقش رسانه ها در انتخابات امسال هم 

گیرد.  باید پر رنگ تر باشد تا مشارکتی مناسب صورت 
وی یادآورشــد: درفضــای انتخابات هشــتم تیرماه بســتر حضور 
کمیتــه اطــلاع رســانی  آســان خبرنــگاران مهیــا مــی شــود و در 
انتخابــات آمــاده بهره گیری از ایده ها و نظــر همه خبرنگاران و 

فعالان رسانه هستیم. 

۲ هزار و ۵۰۵ واحد از مجتمع های تجاری 
ک شناسنامه دار شدند ارا

ک گفــت:  : شــهردار ارا ک- قاســمی، خبرنــگار یــادگار امــروز ارا
ک بــا  ۲ هــزار و ۵۰۵ واحــد از مجتمع هــای تجــاری منطقــه ۲ ارا
ک، مستحدثات و معابر شناسنامه دار  اجرای پروژه ممیزی املا

شدند.
ک،  علیرضــا محمودی افزود: مرحلــه میدانی پروژه ممیزی املا
مســتحدثات و معابر بــا جمع آوری اطلاعات ۸۲۱ بلوک شــهری 
مشــتمل بر ۱۸ هزار و ۱۹۱ ملک و ۷۵ هزار و ۵۶۱ واحد آپارتمان 
کنون اطلاعــات ۲ هزار و  پایــان یافتــه و در بخــش تجاری نیــز تا

۵۰۵ واحد جمع آوری شده است.
وی بیان کرد: ساماندهی و بروز رسانی بانک اطلاعاتی مدیریت 
ک اســت  شــهری از مهمتریــن اهداف اجرای پروژه ممیزی املا
کنــون اطلاعــات داده هــای حــدود ۲۰ هزار واحد شــهری در  و تا
ســامانه شــهرداری و نرم افزارهــای مربوطه بــرای بهره برداری و 

ارایه خدمت شایسته به شهروندان ثبت شده است.
ک ادامــه داد: بکارگیــری فناوری هــای نویــن ماننــد  شــهردار ارا
برداشــت عکس هــای هوایــی ۲ بعدی و ســه بعدی ســازی آنها 
و ترســیم نقشــه بــا مقیــاس ۱:۵۰۰ در پــروژه فــوق، امــکان داده 
ک، مستحدثات و پدیده های شهری را برای  آمایی اراضی، املا

کرده است. متخصصین شهرداری فراهم 
محمــودی اظهــار کرد: تهیــه لایه های GIS به روز اعم از نقشــه 
ســطوح معابــر و پیــاده راه هــا، جــداول، درخت هــا و فضاهــای 
کم موجود،  ک های ثبتی عرصه، ترا ، تأسیسات شهری، پلا سبز
کاربری عرصه و کاربرد ساختمان ها در محدوده قانونی منطقه 

ک است. ۲ از دیگر دستاوردهای پروژه ممیزی املا

کمبود امکانات و پزشک متخصص؛ 

چالش های جدی مدیریت درمان تامین اجتماعی اصفهان

معــاون  امــروز:  یــادگار  خبرنــگار  توانایــی،  شــیراز- 
میــراث  اداره کل  ســنتی  هنرهــای  و  دســتی  صنایــع 
فرهنگــی اســتان فارس ضمن بیــان برنامه های هفته 
صنایع دستی در استان فارس، از تحقق برقراری بیمه 
هنرمندان صنایع دســتی به عنوان وعده مهم رئیس 
جمهــور شــهید یــاد کرد. بهــزاد احمــدی فارســانی در 
خصــوص برنامه های هفته صنایع دســتی در اســتان 
فــارس اظهار کــرد: نخســتین برنامه ما برگــزاری اولین 
گردهمایــی شــهرداران و دبیران شــهرها و روســتاهای 
جهانی به میزبانی شــهرداری شــیراز بــود که مصادف 
بــا روز جهانــی صنایع دســتی انجــام شــد. وی افزود: 
همچنین کلنگ زنی بزرگترین مجتمع صنایع دســتی 
اســتان فــارس شــامل غرفه هــای فــروش، غرفه هــای 
تولید، موزه و گالری،افتتاح خانه صنایع دستی شهید 
گذاری ۵ حجره از  جمهور در بافت تاریخی، افتتاح و وا
ارگ کریم خان زند به ۱۶ هنرمند پیشکســوت، افتتاح 

غرفه هــای فــروش صنایــع دســتی تخــت جمشــید، 
جشــن بزرگ روز صنایع دستی و تجلیل از هنرمندان 
شــهر آباده، افتتاح چهار غرفه فــروش و تولید در بلوار 
ســیبویه، افتتــاح مجتمــع تولیــدی و فروشــگاه های 
صنایــع دســتی بخش خصوصــی، از جملــه اقداماتی 
اســت که طی روزهای یکشــنبه و دوشــنبه در اســتان 
از  فــارس انجــام شــد. احمــدی فارســانی همچنیــن 
ســاخت و رونمایی از ســردیس هنرمنــدان خبر داد و 
گفت: ســال گذشــته ســردیس ۵ تن از اســاتید در باغ 
جهــان نما رونمایی شــد و امســال نیز ســردیس های 
»احمد شیشــه گر« اســتاد برجسته کاشی هفت رنگ 
شیراز و »رضا جانعلی پور« استاد مقرنس کار شاخص 
شــیرازی در بــاغ عفیــف آبــاد بــا حضــور معــاون وزارت 

میراث فرهنگی رونمایی شدند.
معاون صنایع دســتی اداره کل میراث فرهنگی استان 
فارس ادامه داد: این هفته از مجوز اولین مرکز ترویج 

و توســعه »دست بافته های داری« نیز رونمایی شد و 
روز چهارشــنبه، ۲۳ خرداد نیز در شهرستان فیروزآباد 
به عنــوان شــهر ملــی دســتبافته های داری، همایــش 
تجلیل از هنرمندان این عرصه برگزار می شود. روز ۲۵ 
خرداد نیز خانه صنایع دستی شهرستان فسا افتتاح 

خواهد شد.

معاون صنایع دستی میراث فرهنگی فارس اعلام کرد:

تحقق وعده رئیس جمهور شهید به هنرمندان صنایع دستی

پلمب 4 انبار غیرمجاز ضایعات در بوشهر
بوشــهر- بشــاری، خبرنــگار یــادگار امــروز: سرپرســت معاونــت 
خدمــات شــهری شــهرداری بنــدر بوشــهر از پلمــب چهــار انبــار 
ضایعات و بازیافت بدون مجوز با دســتور مقام قضایی در بوشــهر 

خبر داد.
کرمــی  بــا بیــان اینکــه انبار هــای یادشــده عــلاوه بــر قــرار  مختــار 
گرفتن در منطقه مســکونی، دارای مشــکلاتی از لحاظ بهداشــتی 
و زیســت محیطی بــوده اســت، بیــان کــرد: بــر اســاس گزارش های 
دریافتــی، ایــن انبار هــا مرکــز جمــع آوری مــواد بازیافتــی به صورت 
غیرقانونــی بودنــد کــه پــس از دریافــت مجوز هــای لازم نســبت به 

پلمب آنها اقدام لازم صورت گرفت.
وی در ادامه با اشاره به دریافت گزارش های مردمی جهت برخورد 
قانونــی بــا صاحبان ایــن انبارها، خاطرنشــان کرد: با محرز شــدن 
تخلف و دریافت شــکایات مردمی، این انبار ها پلمب و نســبت به 

معرفی افراد خاطی به مراجع قضائی اقدام شد.

ظرفیت شبکه انتقال برق ناحیه شرق اهواز 
افزایش یافت

اهــواز- هزاریــان، خبرنــگار یــادگار امــروز:  معاونــت طرح هــای 
توسعه شرکت برق منطقه ای خوزستان از تکمیل تعویض هادی 
خــط ۲۳۰ کیلوولــت پســت اهــواز ۲ بــه ســپیدار بــا هــادی )ســیم( 

پرظرفیت خبر داد.
مهــدی ابوعلــی گلــه داری اظهــار کــرد: عملیــات تکمیــل تعویض 
ـ ســپیدار بــا هــادی  کیلوولــت پســت اهــواز ۲  هــادی خــط ۲۳۰ 
پرظرفیت شــامل تامین تجهیزات، نصب و سیم کشــی به طول ۱۲ 

کیلومتر مدار به پایان رسید و برقدار شد.
وی بــا بیــان اینکــه ارزش ســرمایه گذاری ایــن پــروژه بیــش از ۲۲۰ 
میلیارد ریال بوده است، افزود: بهبود قابلیت اطمینان شبکه برق 
ناحیه شــرق اهــواز از جمله مهم تریــن اهداف بهره بــرداری از این 

پروژه بوده است.
معاون طرح های توســعه شرکت برق منطقه ای خوزستان اضافه 
کــرد: افزایش امــکان ترانزیت توان، افزایش امکان مانور در شــبکه 
انتقــال منطقه، افزایش پایداری و تامین برق مشــترکین خانگی و 
صنعتی و متعادل سازی بار ترانس ها، بهبود سطح ولتاژ و افزایش 
امــکان بارگیــری از ظرفیــت منصوبه پســت ۲۳۰ کیلوولت ســپیدار 

اهواز از دیگر اهداف بهره برداری از این پروژه بوده است.
شرکت برق منطقه ای خوزستان مسئولیت تامین و انتقال برق در 

۲ استان خوزستان و کهگیلویه و بویراحمد را بر عهده دارد.

وزیر صنعت:

به دنبال توسعه بیشتر صنایع هایتک در البرز 
هستیم

کبری، خبرنگار یادگار امروز:  وزیر صنعت، معدن و تجارت  ج- ا کر
کشــور در البــرز  گفــت: فناورتریــن واحدهــای تولیــدی و صنعتــی 
متمرکز هســتند که این ظرفیت منحصر بفردی برای این اســتان 

به شمار می آید.
 عباس علی آبادی در حاشیه بهره برداری از چند مجتمع صنعتی 
در اشــتهارد اظهــار کــرد: رییس جمهور شــهید بــر بهره بــرداری از 
کید زیادی داشتند به  ســرمایه گذاری های از پیش انجام شده تا
همین دلیل طی یک سال و نیم اخیر به سمت احیای واحدهای 
کد، تکمیل ظرفیت واحدهای ناتمام و استفاده از تمام ظرفیت  را

واحدهای فعال پیش رفته ایم.
وی ادامه داد: خوشبختانه دولت سیزدهم کارنامه خوبی در این 

زمینه دارد و به خوبی می توان از عملکرد آن دفاع کرد.
 وزیــر صمــت در ادامه با اشــاره به ظرفیت البــرز در بخش صنعت 
اظهار کرد: این اســتان هم از لحاظ تعــداد واحدها و هم از لحاظ 
کیفیت و فناورانه بودن فعالیت آنها حرف های جدی برای گفتن 

دارد.
وی افــزود: واقعیــت ایــن اســت فناورتریــن واحدهــای تولیــدی و 
صنعتــی کشــور در البــرز متمرکز هســتند که ایــن ظرفیت منحصر 

بفردی برای این استان به شمار می آید.
کید کــرد: البرز با توجه بــه مهاجرپذیری و جمعیت  علــی آبادی تا
بالایــی کــه دارد از لحــاظ زمین بــا محدودیت های جــدی مواجه 
اســت به همین دلیل باید به ســمت ایجاد  صنایع هایتک پیش 
برود. وزیر صمت  در پاسخ به اینکه آیا با تبدیل لکه های صنعتی 
بــه شــهرک های صنعتی در البــرز موافق هســتید؛ گفت: بــا ایجاد 
شــهرک های صنعتــی خدماتــی در اختیــار صاحبــان واحدهــای 
تولیــدی و صنعتی قرار می گیرد که تامیــن آنها به تنهایی از عهده 

این افراد برنمی آید.
ایــن مســئول اضافه کــرد: ما در البــرز به دنبال توســعه واحدهای 
صنعتی با تمرکز بر صنایع هایتک هستیم به همین دلیل موافق 

تبدیل لکه ها به شهرک صنعتی هستیم.

 بخشودگی جرایم و تقسیط بدهی مالیاتی 
در کردستان تمدید شد

ســنندج- گلالــه فرهــادی، خبرنگار یــادگار امروز: مدیــرکل امور 
مالیاتی اســتان کردستان گفت: تفویض اختیار بخشودگی جرایم 

و تقسیط بدهی مالیاتی در سال جاری تمدید شد.
مصطفی فعله گری اظهار کرد: در پی درخواست های متعدد و در 
راســتای تکریم مودیان مالیاتی، بخشــنامه تمدید مهلت تفویض 
اختیار بخشــودگی جرایم و تقســیط بدهی مالیاتی به مدیران کل 

امور مالیاتی سراسر کشور در سال جاری ابلاغ شده است.
وی افزود: مطابق این بخشــنامه، بخشــودگی ۱۰۰ درصدی جرایم 
قابل بخشــش برای اشخاص حقیقی تا سقف یک میلیارد ریال و 
برای اشــخاص حقوقی تا ســقف ســه میلیارد ریال به مدیران کل 

امور مالیاتی تفویض اختیار شده است.
کثر تفویض  مدیرکل امور مالیاتی استان کردستان بیان کرد: حدا
اختیــار زمان تقســیط بدهــی، از تاریخ ابلاغ بدهی قطعی ســال یا 
دوره مربوط برای مالیات های مستقیم به مدت سه سال و برای 
مالیات و عوارض قانون مالیات بر ارزش افزوده به مدت یک سال 

تعیین شده است.
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کرمانشــاه- فریــده محمــدی، خبرنگار 
یادگار امــروز: مدیرعامل آب و فاضلاب 
مهمتریــن  بیــان  در  کرمانشــاه  اســتان 
در  ســیزدهم  مردمــی  دولــت  خدمــات 
آبرســانی به ۳۲۵ روســتا در استان اشاره 
کرد و گفت: آبرســانی به این روســتا ها در 
قالــب طرح هــای محرومیت زدایی ملی 
و اســتانی و از محــل هزینه کــرد شــرکت و 
نیز قرارگاه امام حســن مجتبی )ع( بوده 

است.
رضــا داودی، مدیرعامــل آب و فاضــلاب 
مهمتریــن  بیــان  در  کرمانشــاه  اســتان 
از  ســیزدهم  مردمــی  دولــت  خدمــات 
بــه  تــا خردادمــاه ۱۴۰۳،  مردادمــاه ۱۴۰۰ 
آبرســانی به ۳۲۵ روســتا در استان اشاره 
کرد و گفت : آبرســانی به این روستا ها در 
قالــب طرح هــای محرومیت زدایی ملی 
و اســتانی و از محــل هزینه کــرد شــرکت و 

نیز قرارگاه امام حســن مجتبی )ع( بوده 
اســت. وی از ســاخت و تجهیز ۱۵۹ باب 
مخزن نگهداری آب شرب برای آبرسانی 
بــه روســتا های مذکور با ظرفیــت ۳۰ هزار 
مدیرعامــل  گفــت.  ســخن  مترمکعــب 
شــرکت آب و فاضلاب اســتان کرمانشــاه 
اشــاره ای هم به ۶۲۰ کیلومتر لوله گذاری 

خطــوط انتقال آب و همچنین احداث، 
تجهیز و برق رسانی به ۵۵ ایستگاه پمپاژ 

آب داشت.
لوله گــذاری  عملکــرد  بــا  رابطــه  در  وی 
انتقــال  خطــوط  و  جمــع آوری  شــبکه 
فاضلاب تصریح کرد: در دولت سیزدهم 
۴۵ کیلومتر شــبکه جمــع آوری فاضلاب 

ایجاد شده است.
داودی احــداث تصفیه خانــه فاضــلاب 
شــهر های جوانرود و تازه آبــاد را در قالب 
دیگر دستاورد های ویژه دولت سیزدهم 
کــرد و افــزود: تصفیه خانه هــای  عنــوان 
فاضــلاب شــهر جوانــرود بــا ۸۸ درصــد 
پیشرفت و تازه آباد با ۱۰۰درصد پیشرفت 
فیزیکــی، بــه یــاری خــدا تــا شــهریورماه 

امسال به بهره برداری خواهند رسید.
کــرد: تصفیه خانــه فاضــلاب  وی اظهــار 
شهر روانسر هم در ابتدای دولت شهید 
جمهور پیشرفت ۳۵ درصدی داشت که 
طی ســه ســال خدمت دولت ســیزدهم 
پیشــرفت پــروژه برابر ۶ ســال قبــل از آن 
کنون به پیشــرفت ۸۰ درصدی  بــوده و ا
رســیده و پیش بینی می شــود تــا آذرماه 
برســد.افتتاح  بهره بــرداری  بــه  امســال 

خواهند شد.

مهمترین خدمات دولت مردمی سیزدهم در آبرسانی به ۳۲۵ روستای کرمانشاه

یــادگار  خبرنــگار  فــر،  امیــری  ســاری- 
امروز: معاون بهداشــتی دانشــگاه علوم 
پزشــکی مازنــدران بــا اشــاره بــه اهمیــت 
ایــن  گفــت:  انســان  تغذیــه در ســلامت 
استان متاسفانه بالاترین میزان چاقی را 

در کشور دارا است.
 رضــا صفــری عربــی بعدازظهــر دوشــنبه 
مســابقه  دومیــن  اختتامیــه  آئیــن  در 
دانش آمــوزی یــک فنجــان ســلامتی بــا بیــان اینکــه ایــن رویــداد دومیــن دوره 
از مســابقه یــک فنجــان ســلامتی اســت، افــزود: در دوره اول ســه هزار اثــر برای 
مــا ارســال شــد اما خوشــبختانه در ایــن دوره مشــارکت ۵ برابــر و ۱۵ هــزار اثر به 

دبیرخانه ارسال شد.
معاون بهداشــت دانشگاه علوم پزشــکی مازندران با قدردانی از تمامی والدین 
برای مشارکت دانش آموزان، خاطرنشان کرد: این بزرگترین موفقیت ما می تواند 

در حوزه آموزش باشد.
وی بــه اهمیت تغذیه در ســلامت انســان اشــاره کرد و گفت: جــدا از توجه ویژه 
قرآن به حلال و حرام بودن تغذیه در حوزه سلامت نیز به تغذیه اهمیت ویژه ای 
کید کرد:  داده شــده است. معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مازندران تا
والدین باید توجه ویژه ای به تغذیه فرزندان خود دهند و از غذاهای فست فود 

برای فرزندان خود پرهیز کنند.
صفری تصریح کرد: متأســفانه اســتان مازندران دارای بالاترین میزان چاقی در 
کشــور را در کنار اســتان گیلان را دارد و برای غذای ســالم اهمیت قائل شــوید و 

بدانید نقش اساسی در حوزه سلامت فرزندان دارد.

خــرم آبــاد- مهدی نجــف ونــد، خبرنگار 
و  آب  امــروز: مدیرعامــل شــرکت  یــادگار 
 ۱۶۲ بــه  آب رســانی  از  لرســتان  فاضــلاب 
روســتای این اســتان تا پایان امســال خبر 
کبریان  اظهار داشت: ۱۴۰ پروژه  داد. یاسر ا
در حــوزه آب و فاضلاب در دست ســاخت 
داریــم کــه برای تکمیل آنهــا دو هــزار و ۲۷۰ 
پیش بینی شــده  اعتبــار  تومــان  میلیــارد 

است. وی با اشاره به پروژه های در حال اجرا فاضلاب شرکت آب و فاضلاب لرستان، 
اظهار کرد: ۴۵ پروژه در حوزه فاضلاب داریم که از این تعداد پنج پروژه تصفیه خانه 
فاضلاب در پنج شهر استان و اجرای شبکه جمع آوری فاضلاب در تمامی شهرهای 
اســتان را داریم. مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب لرســتان، بیان داشــت: با تحقق 
این پروژه ها علاوه بر افزایش ظرفیت تصفیه خانه های فاضلاب استان به ۷۳ هزار 
مترمکعب شاهد اجرای ۵۰ کیلومتر شبکه جمع آوری فاضلاب در استان خواهیم 
کبریان، گفت: میزان اعتبار این پروژه ها حدود دو هزار میلیارد تومان است که  بود. ا
تلاش خواهیم کرد از همه ابزارهای قانونی برای تأمین این اعتبار استفاده کنیم. وی 
بیان کرد: با بهره برداری از این پروژه ها در مجموع یک میلیون نفر از جمعیت شهری 
استان تحت پوشش شبکه فاضلاب قرار می گیرد. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 
لرستان در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به پروژه های حوزه آب هم گفت: 
علاوه بر برنامه ریزی برای تأمین آب شرب ۱۶۲ روستا با جمعیتی بالغ بر ۷۳ هزار نفر 
تا پایان سال حدود ۹۴ پروژه نیز در سطح استان در حوزه های نگهداری، تعمیرات 
و بهسازی تأسیسات به منظور ارتقا کیفیت و کمیت و ارائه خدمات مستمر به مردم 

در بخش تأمین آب شرب و کاهش هدررفت آن در دست اقدام داریم.

در گفت وگو با رسانه ها مطرح شد؛

آب رسانی به ۱۶۲ روستای لرستان تا پایان امسال
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی استان:

ترین میزان چاقی را در کشور دارد مازندران بالا
 

امــروز:  یــادگار  خبرنــگار  مومنــی،  مریــم  اصفهــان- 
مدیــر درمان تامین اجتماعی اســتان اصفهان، کمبود 
امکانات زیربنایی نســبت به تعداد بیمه شده، مشکل 
جــذب نیروی انســانی و کمبود پزشــک متخصص را 3 
چالــش جــدی حــوزه درمــان تامیــن اجتماعی اســتان 

اصفهان اعلام کرد.
دکتــر محمــد رجالــی در دیــدار دکتــر رســول بخشــی 
نماینــده مــردم اصفهــان در مجلــس شــورای اســلامی 
گفــت: اســتان اصفهــان بــا حــدود 3 میلیــون و 700 هزار 
بیمه شــده تامیــن اجتماعی در رتبه دوم کشــور پس از 
استان تهران قرار دارد اما این استان از لحاظ امکانات 
زیربنایــی در حــوزه درمــان تامیــن اجتماعــی نیــاز بــه 
توســعه بیشــتر دارد. وی افــزود: بــه طــور متوســط 52 
درصد جمعیت کشــورمان زیرپوشــش ســازمان تامین 
اجتماعی بوده ولی به دلیل صنعتی بودن اصفهان، 70 
درصد این اســتان زیرپوشش سازمان تامین اجتماعی 
اســت؛ بنابراین تعداد بیمه شدگان زیادی در اصفهان 

به خدمات درمانی نیاز دارند.
مدیــر درمــان تامین اجتماعی اســتان اصفهــان گفت: 
درمــان  حــوزه  در  زیربنایــی  امکانــات  افزایــش  بــرای 
تامیــن اجتماعــی اســتان اصفهان، مجوز ســاخت یک 

بیمارســتان 500 تخــت خوابــی دریافت شــده اســت اما 
بایــد تمهیداتــی در تســریع ســاخت آن اتخــاذ شــود؛ 
همچنیــن بخــش جراحی قلــب بیمارســتان دکتر علی 
کنــون  شــریعتی، بهمــن مــاه 1401 راه انــدازی شــد کــه تا
حــدود 470 عمــل جراحی به صورت رایــگان برای بیمه 
شــدگان انجام شده است و با گســترش آن می توان به 

بیماران بیشتری خدمات ارائه داد.
دکتررجالــی افزود: بهره برداری از درمانگاه شــهر دولت 
آبــاد، آغــاز ســاخت درمانــگاه شهرســتان فریدونشــهر، 
درمانــگاه بیمارســتان فاطمــه الزهــرا)س( نجــف آباد و 
ساخت درمانگاه شهید برهانیان خیابان مسجد سید 
اصفهــان از دیگــر اقــدام هــای مدیریــت درمــان تامین 
اجتماعی اصفهــان برای افزایش امکانــات زیربنایی در 

حوزه درمان تامین اجتماعی استان است.
وی با بیان این که ارائه خدمات درمانی به بیمه شدگان 
کــز ملکی ســازمان تامین اجتماعــی رایگان بوده  در مرا
ولی این ســازمان 90 درصد هزینه درمان بیمه شــدگان 
کز درمانی دولتی و 20 تا 30 درصد هزینه خدمات  در مرا
کز خصوصی و خیریه ای طرف قرارداد را  درمانــی در مرا
می پردازد گفت: سازمان تامین اجتماعی در سال 1402 
در حــوزه خریــد خدمــت درمانــی در مجمــوع 8.6 هزار 
میلیــارد تومــان )همــت( در اســتان اصفهــان هزینه به 
کز درمانی طرف قرار داد پرداخت کرده اســت. مدیر  مرا
درمان تامین اجتماعی استان اصفهان افزود: سازمان 
تامیــن اجتماعــی در اســتان اصفهــان بــا 4147  مطب، 
داروخانــه و مرکز خدمات تشــخیصی و همچنین با 64 
بیمارســتان دولتــی و خصوصی قــرارداد خرید خدمات 
درمانــی دارد. دکتــر رجالی با اشــاره به این که ســازمان 
تامیــن اجتماعــی در اســتان اصفهان با 3 بیمارســتان 
ملکــی دکتر علی شــریعتی، غرضی و فاطمــه الزهرا)س( 
نجــف آباد با مجموع حــدود 850 تخت و همچنین 28 
درمانگاه ملکی به بیمه شدگان خدمات درمانی رایگان 
ارائــه می دهد گفــت: از مجمــوع 28 درمانگاه ملکی، 8 

درمانگاه آن در شهرستان اصفهان است.
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خیبر خرم آبــاد با اقتدار موفق به صعود به لیگ 
برتر فوتبال شــد و رکوردهای جالبی از خود بر 
جای گذاشت. فصل 1403-1402 مسابقات لیگ 
دسته اول فوتبال باشگاه های کشور )سه شنبه( با 
صعود تیم های خیبر خرم آباد و چادرملوی اردکان 
به لیگ برتر و سقوط دریا کاسپین بابل، شاهین 
بندر عامری و خوشه طلایی ساوه به لیگ دسته 

دوم به پایان رسید.

تیم خیبــر در این فصل یکــی از رکوردهای قابل 
توجه فوتبال ایران را بر جای گذاشــت. شــاگردان 
محمدرضا مهاجــری در 17 دیدار خانگی خود در 
این فصل به برتری رسیدند و 51 امتیاز در خرم آباد 
به دســت آورده اند. البته خیبر در هفته پایانی باید 
در شــیراز به مصــاف تیم شــهر راز می رفت که با 
درخواســت مدیران باشــگاه خیبر، این مسابقه در 

ورزشــگاه تختی خرم آباد برگزار شد. این دیدار به 
تســاوی انجامید تا رکورد صد درصد پیروزی خیبر 

در خرم آباد خراب شود.
خیبــر همچنین 77 امتیاز در لیگ دســته اول به 

دست آورد که بیشــترین امتیاز یک تیم در تاریخ 
مسابقات به شمار می رود. بیشترین امتیاز یک تیم 
در ادوار گذشــته لیگ یک، به فصل 1400-1401 
مسابقات برمی گردد که ملوان بندر انزلی 71 امتیاز 

کسب کرد و راهی لیگ برتر شد.
ایــن در حالی اســت که در مســابقات امســال، 
چادرملوی اردکان و فجر سپاســی شیراز هر کدام 
73 امتیــاز گرفتند و فجر با وجود رســیدن به این 
تعداد امتیــاز، از راهیابــی به لیگ برتــر بازماند. 
فجری ها اگر در هــر دوره ای از لیگ یک موفق به 
کسب 73 امتیاز می شدند، با قهرمانی به لیگ برتر 

صعود می کردند.
برخلاف فصول گذشــته لیگ دسته اول فوتبال که 
قعرنشینان معمولًا آمارهای ضعیفی از خود بر جای 
می گذاشتند، امسال تعیین تیم های سقوط کننده تا 

دو هفته پایانی ادامه داشت.

پرونده پر افتخار فوتبال خیبر بسته شد
کمیته انضباطی! جرایم باشگاه ها به سود 

مجموع جرایم باشــگاه های لیگ برتری در لیگ بیست وسوم سر به فلک 
کشــید، اما تکرار تخلفات و حاشیه ســازی ها نشــان داد که این جرایم 
نجومی تأثیر چندانی نداشــته است. بیست وسومین دوره مسابقات لیگ 
برتر فوتبال در شــرایطی به خط پایان رســید کــه روزهای پُرحرارت و 

چالش برانگیزی را در 298 روز برگزاری رقابت ها دیدیم.
حاشــیه ها از همان روز اول با شکایت باشــگاه های لیگ یکی از شمس 
آذر قزویــن، جریمه 251 میلیــون تومانی این باشــگاه )200 میلیون 
در حکــم کمیته انضباطی و 51 میلیون بابت تبدیل کســر ســه امتیاز 
به جریمه نقدی( و کســر ســه امتیاز دیگر از نماینده قزوین آغاز شــد. 
تصویــب آیین نامه ناظر بــر قراردادها هم به جریمــه 40 و 10 میلیارد 
تومانی سپاهان و پرسپولیس انجامید. البته بازگشت امتیازات کسر شده 
از تیم های اول و ســوم لیگ، انتقادات زیادی را به دنبال داشــت که ره 
به جایی نبرد. هر هفته نیز شــاهد اظهارات بسیاری از بازیکنان و مربیان 
علیه رقبا بودیم. کســانی که اتفاقات دیدار رقیب را در رختکن بررســی 
می کردند و ســپس در جمع خبرنگاران حاضر می شدند، با جرایم کمیته 
انضباطی مواجه شــدند که گذشــت زمان ثابت کرد که این جرایم نیز 

نقشی در کاهش این سروصداهای بیهوده نداشت.
ســازمان لیگ همچنین روز 27 فروردین، دستورالعملی درباره برخورد 
بــا عوامل متخلف فوتبال ایران صادر کرد کــه اعضای تیم ها مطابق آن 
در صورت اظهــار نظر علیه رقبا، به پرداخت جرایــم میلیاردی محکوم 
می شــوند. عبدالله ویســی اولین نفری بود که مطابــق این آیین نامه دو 
میلیارد تومان جریمه شد که این رقم به 50 میلیون تومان تقلیل یافت!

جواد نکونام کــه باید جریمه ای پنج میلیــارد تومانی پرداخت کند )در 
صورت عدم تغییر رأی(، یکی از افرادی اســت که تاکنون با بیشــترین 
تنبیه مواجه شــده و ساکت الهامی سرمربی نســاجی، حسین بادامکی 
معــاون پرســپولیس و حمیدرضا رجبی مربی اســتقلال نیز هر کدام با 
جریمه دو میلیارد تومانی، در جایگاه دوم جدول » نقره داغ شدگان« لیگ 

بیست وسوم هستند.
کمیته انضباطی تا لحظه انتشار این خبر، باشگاه های لیگ برتری و عوامل 
آنها را )با احتســاب دیدارهای جام حذفی( مجموعاً به مبلغ 80 میلیارد 
و 335 میلیــون و 300 هزار تومان جریمه کــرده که رقم قابل توجهی 
محسوب می شود. حسین مزرعه مربی صنعت نفت، باشگاه صنعت نفت و 
همچنین ســپاهان در تاریخ 29 آذر، هر کدام به میزان 100 هزار تومان 

جریمه شدند که کمترین جرایم این مسابقات به شمار می رود!

خبر

فلفل چیلی اغلب به دلیل خاصیت چربی سوزی و 
افزایش متابولیســم شناخته می شود. با این حال، 
تحقیقات جدید نشــان می دهد که مصرف بیشتر 
فلفل چیلی ممکن است با خطر بیشتر چاقی همراه 

باشد.
فلفل چیلی فلفل تند و خوش طعمی اســت که در 
بسیاری از غذاها در سراسر جهان استفاده می شود. 
آنها متعلق به گونه کپسایســین هستند که شامل 

فلفل دلمه ای هم می شود.
تحقیقات در مورد کپسایسین، ترکیب فعال زیستی 
اصلــی در فلفل چیلی را به دلیل فواید ســلامتی 
امیدوارکننده، به ویژه برای ســلامت قلب و عروق، 
برجســته می کند. شواهد نشــان می دهد که این 

پتانســیل به مدیریت چاقی، دیابت و بیماری های 
قلبی عروقی کمک می کند.

با این حال، چندین مطالعه مشاهده ای در مقیاس 
بــزرگ، از جمله یک مطالعه جامع انجام شــده در 
روستاهای چین، ارتباط قابل توجهی را بین دفعات 

مصرف غذاهای تند و چاقی کلی نشان داده اند.
برای بررســی این موضوع، مطالعــه ای ارتباط بین 
مصرف فلفل چیلی و خطر چاقی را در آمریکایی ها 

بررسی کرد.
مشــابه سایر مطالعات مشــاهده ای، مطالعه جدید 
نشــان داد که مصرف مکرر فلفل چیلی با شاخص 
تــوده بدنی )BMI( بالاتــر و خطر چاقی، به ویژه 

در زنان و بزرگسالان بالای ۶۰ سال مرتبط است.

علیرغــم یافته های متناقض در مــورد نقش فلفل 
چیلی در چاقی تا به امروز، کارشناسان توضیحات 

بالقوه ای را برای نتایج متناقض ارائه می دهند.
این مطالعه داده های ۶۱۳۸ بزرگسال آمریکایی ۲۰ 
ساله و بالاتر را در سال های ۲۰۰۳ تا ۲۰۰۶ تجزیه 

و تحلیل کرد.
با استفاده از پرسشنامه بسامد غذا، محققان فراوانی 

مصرف فلفل را در ۱۲ ماه گذشته ارزیابی کردند.
محققان بر اساس پاسخ ها، شرکت کنندگان را به ۳ 
گروه تقسیم کردند:عدم مصرف فلفل قرمز: صفر بار 
در مــاه )۱۷%( مصرف گاه به گاه فلفل قرمز: کمتر 
از یک بار در هفته )۷۴%( مصرف مکرر فلفل قرمز: 

حداقل یک بار در هفته )%۹(

این مطالعه تفاوت های قابــل توجهی را در عوامل 
جمعیت شناختی و سبک زندگی و همچنین خطر 
چاقی در بین ســه گروه مصرف کننده فلفل قرمز 

مشخص کرد.
حــدود ۳۰ درصد از افرادی که به ندرت فلفل تند 
می خورند چاق بودند، در مقایســه بــا تقریباً ۳۵ 
درصد از مصرف کننــدگان گهگاهی فلفل قرمز و 
نزدیک به ۳۸ درصد از مصرف کنندگان مکرر فلفل 

چیلی.

تیم والیبال زیر ۱۸ ســال دختر ایــران در دیدار 
نهایی رقابت های قهرمانی آســیای مرکزی موفق 
به شکســت قزاقســتان شــد تا با ۶ برد متوالی و 
تنها واگذاری نتیجه یک ســت، طلایی شــود و به 
نخســتین مدال تاریخ والیبال رده های سنی دختر 

کشورمان دست یابد. 
رقابت هــای والیبــال زیر ۱۸ ســال دختر منطقه 
آسیای مرکزی )کاوا( که از روز سه شنبه ۱۵ خرداد 
با حضور ۶ تیم در تاشکند پایتخت ازبکستان آغاز 
شــده بود، با قهرمانی تیم دختــران ایران به پایان 

رسید.
تیم والیبال زیر ۱۸ ســال دختــر ایران که در این 
رقابت ها شرکت کرده ، در ششمین و آخرین دیدار 
خــود برای دومین بار به مصاف قزاقســتان رفت و 
با شکســت مجدد این تیم با نتیجه سه بر یک به 

عنوان قهرمانی دست یافت.
شاگردان فاطمه شــعبان خمسه در ست دوم ۲۵ 
بر ۱۶ مغلوب شــدند اما در ســت های اول، سوم و 
چهــارم به ترتیب با امتیازهــای ۲۵ بر ۱۲، ۲۵ بر 
۱۷ و ۲۵ بر ۱۶ به پیروزی رسیدند و جام قهرمانی 

را بالا بردند.
تیم زیر ۱۸ سال دختر ایران در مرحله مقدماتی نیز 
پنج برد برابر قرقیزســتان، تاجیکستان، ازبکستان 
یک و دو و قزاقستان به دست آورد تا با کسب ۱۵ 
امتیاز به عنوان تیم صدرنشــین راهی دیدار نهایی 

این مسابقات شود.
کســب این عنوان قهرمانی، نخستین مدال طلای 
دختران رده های ســنی والیبال ایران در مسابقات 

بین المللی را رقم زد.
مریم قاضی راد، هســتی واحدی، سوگند بابازاده، 
معصومه قدمی، یســنا آهنکوب رو، نگار حســینی، 
زهرا محمــدزاده، لعیا افزونی، هلیــا پوررضا، یلدا 
جعفــری و، مبینا کریمی بازیکنان تیم والیبال زیر 

۱۸ سال دختر ایران در این رقابت ها بودند.
فاطمه شــعبان خمسه به عنوان ســرمربی، بهاره 
نیازی و ندا مولاهویــزه )مربیان(، فهیمه محلوجی 

)بدنســاز(، اکرم حبیب لو )فیزیوتراپ(، زهرا یلقی 
)آنالیزور( و افســانه شکوهی فر به عنوان مدیر تیم، 
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خلاصه آگهی مزایده
 نوبت دوم 

دارد،  نظر  در  ملارد  شهرستان  خیریه  امور  و  اوقاف  اداره 
از موقوفات شوقعلی حیدری  ششدانگ یک  قطعه زمین 
از  و  بدون حق  به صورت  را  مربع  مساحت 1174متر  به 
برای  اوقافی  مقررات  و  شرایط  رعایت  با  و  مزایده  طریق 
میتوانند  متقاضیان  نماید.  واگذار  اجاره  به  یکسال  مدت 
برای کسب اطلاعات بیشتر صرفا" تا ساعات 13روز یکشنبه 
1403/04/10،به قسمت اجارات اداره اوقاف و امور خیریه 
شهرستان ملارد مراجعه  و یا با شماره تلفن 65394185 

داخلی یک تماس حاصل نمایند. 
اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان ملارد 

اداره ثبت اسناد واملاک بندرگناوه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمان های فاقدسند رسمی

آگهی موضوع ماده 3قانون ماده13ایین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیتی ثبتی
و اراضی و ساختمان های فاقدسندرسمی 

قانون  موضوع  1403/02/06هیات  140360324001000345مورخ  شماره  برابررای 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمان های فاقدسندرسمی مستقر درواحدثبتی 
حوزه ثبت ملک بندرگناوه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حسن یاوریان فرزند 
احمد به شماره شناسنامه 1245کدملی 3539886060صادره ازگناوه رانسبت به ششدانگ 
عرصه واعیان یک باب خانه به مساحت 231/27 مترمربع درقسمتی ازپلاک 917اصلی 
واقع درامامزاده گناوه خریداری مع الواسطه ازاقای نظام امیری وشرکاءمحرزگردیده است 
لذابه منظوراطلاع عموم مراتب دردونوبت به فاصله 15روزآگهی می شود درصورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سندمالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ 
انتشار اولین اگهی به مدت دوماه اعتراض خودرابه اداره تسلیم وپس از اخذرسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خودرابه مراجع قضایی تقدیم نمایند 
بدیهی است درصورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سندمالکیت 
صادرخواهدشدصدورسندمالکیت مانع مراجعه متضرر به مراجعه ذیصلاح قضایی نمی باشد.

م الف 223
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/03/08
تاریخ انتشارنوبت دوم : 1403/03/23

محمدچهابدار -  رئیس ثبت اسناد واملاک شهرستان گناوه

اداره ثبت اسناد واملاک بندرگناوه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمان های فاقدسندرسمی 

آگهی موضوع ماده 3قانون ماده 13آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیتی ثبتی
و اراضی وساختمان های فاقدسندرسمی

برابررای شماره 140360324001000332مورخ 1403/02/6هیات موضوع قانون تعیین 
حوزه  درواحدثبتی  مستقر  فاقدسندرسمی  وساختمان های  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف 
ثبت ملک بندرگناوه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم مهنازکرمی فرزند مصطفی 
ششدانگ  به  رانسبت  زبوشهر  ا  شناسنامه 301کدملی 3501091486صادره  شماره  به 
ازپلاک  درقسمتی  مترمربع  مساحت 8093  به  مزروعی  زمین  قطعه  یک  واعیان  عرصه 
897اصلی واقع درقریه عسکری گناوه خریداری مع الواسطه ازآقای غلامحسین شمسی 
فاصله 15روز  به  دردونوبت  مراتب  منظوراطلاع عموم  لذابه  است  گردیده  وشرکاء محرز 
آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سندمالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
تسلیم  اداره  اعتراض خودرابه  دوماه  به مدت  اگهی  انتشاراولین  ازتاریخ  می توانند  باشند 
وپس ازاخذ رسیدظرف مدت یک ماه ازتاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خودرابه مراجع 
اعتراض  انقضای مدت مذکور وعدم وصول  بدیهی است درصورت  نمایند  تقدیم  قضایی 
طبق مقررات سندمالکیت صادرخواهدشد صدورسندمالکیت مانع مراجعه متضرربه مراجعه 

ذیصلاح قضایی نمی باشد. م الف230 
تاریخ انتشارنوبت اول : 1403/03/08
تاریخ انتشارنوبت دوم : 1403/03/23
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محمدچهابدار -  رئیس ثبت اسنادواملاک شهرستان گناوه

گاهی اوقات ممکن اســت که در نیمه شب از 
خواب بیدار شویم و دست هایمان احساس بی 
حسی داشته باشد، دلیل این بی حسی چیست 

و چه راه هایی برای درمان آن وجود دارد؟ 
اکثر ما تجربه این را داشته ایم که نیمه شب از خواب 
بیدار می شــویم و با بی حسی دستانمان مواجه می 
گردیم. گاهی اوقات این بی حسی با احساس سوزش 
و پرش دســت هم همراه اســت اما به نظر شما چرا 
زمانی که می خوابیم دســتمان بی حس می شود؟ 
ممکن اســت در بخش های مختلف بدن این اتفاق 
بیفتد. بی حســی معمولا هیچ علامت هشدار دهنده 
ای ندارد و به دلیل فشــار بــه عصب ها تحریک می 
شــود و عموماً بدون آسیب اســت و می تواند نشانه 
یک بیماری زمینه ای هم باشــد؛ البته به شرطی که 

به طور مکرر اتفاق بیفتد.
ë علل مختلف بی حسی دست و پا در خواب

پوزیشن غلط و قرار گرفتن بدن می تواند عاملی برای 
بی حس شــدن دست باشد. هرگونه پوزیشن غلط و 
فشــار زیاد به عصب های دست می تواند دست ما را 
بی حس کند و در نتیجه در جریان خون اختلالاتی 
ایجاد خواهد شد و سیستم عصبی با بی حسی به آن 

واکنش می دهد.
ë پیچیدگی عصب ها

معمولًا عصب اولنار از شــانه تا آرنج کشیده می شود 
که مســئول ایجاد احساس سوزش داخل دست می 
باشد. خســتگی یا هرگونه ضعف در مچ دست یا بی 
حســی در دســت باعث درد دائم عصب ها یا فشار 
بر عصب اولنار اســت. این درد معمولًا خود به خود 
برطرف می شود اما اگر بیشتر از دو روز طول کشید، 

حتماً باید به پزشک مراجعه شود.
ë b12 کمبود ویتامین

ویتامیــن ب ۱۲ در گوشــت قرمز، ماهی، گوشــت 
بوقلمون و محصولات لبنی یافت می شــود و باعث 
سالم نگه داشــتن عصب و سلول های خونی خواهد 
شــد. کمبود ویتامیــن b12 در بــدن عاملی برای 
مشکلات عصبی است و بی حسی را در دست ایجاد 

می کند.
ë استرس و اضطراب

هنگامی که ما تحت اســترس و اضطراب هســتیم، 
بدن پاسخ دفاعی ایجاد می کند. هورمون استرس در 
نقاط هدف بدن تولید می شوند و معمولًا عاملی برای 
تهدید طبیعی بدن هستند. این واکنش فیزیولوژیک 
جریان خون را در بخش های مختلف بدن متوقف و 
کند می کند که می تواند عاملی برای ســوزن سوزن 
شــدن و احساس بی حسی در دستان باشد. استرس 

می تواند تنش هایی را نیز در عضلات ایجاد کند.
ë بیماری های زمینه ای

بی حسی دســت همچنین ممکن است علامت یک 
وضعیت پزشــکی باشد که روی سیستم عصبی بدن 
تاثیر گذار اســت. این بی حسی ممکن است با ضعف 
عضلانی یا دیگر علائم همراه باشــد و بهترین حالت 

این است که به پزشک مراجعه کنید.
ë خون رسانی ضعیف

شایع ترین علل بی حسی دست و پا در خواب، خون 
رســانی ضعیف اســت که با موقعیت نامناسب بدن 
هنگام خواب ایجاد شــده و با تغییر طرز خواب رفع 

می شود.
ë  چگونه از بی حس شدن دست و پا جلوگیری

کنیم ؟
ë شانه های خود را به سمت بالا بدهید

احساس سوزش یا بی حسی در قسمت بازوها زمانی 
از بین می رود که فشــار از روی آن ها برداشته شود. 
تکان دادن دســت مــی تواند عاملی بــرای افزایش 

جریان خون در این ناحیه باشد. همچنین می توانید 
شانه های خود را به سمت بالا بیاورید و بالا و پایین 
کنید تا تنــش موجود در آن ها از بین برود و عصب 

ها آرام شود.
ë اصلاح پوزیشن خواب

به پوزیشن دســت و پای خود بیشــتر دقت کنید. 
دستان خود را داخل بدن خم نکنید. مچ دست خود 
را صاف نگه دارید تا جریان خون به راحتی در آن ها 
وجود داشته باشد. دستان خود را کنار بدن نگه دارید 
و آن را زیر ســر نگذارید زیرا باعــث کاهش جریان 

خون در این ناحیه می شود.
ë هنگام خواب از مچ بند استفاده کنید

دســتبند یا مچ بندهای مخصــوص باعث ثابت نگه 
داشتن مچ می شود و شما دیگر نگران خم کردن مچ 
دست در خواب نیســتید. در نتیجه می توانید از بی 

حس شدن دست جلوگیری کنید.
ë سبک زندگی سالم داشته باشید

ورزش منظم به سلامت کلی قلب و عروق کمک می 
کند و جریان خون را بهبود می بخشد. عادات غذایی 
ســالم به جلوگیری از کمبود ویتامین و کاهش درد 

عصبی نیز کمک خواهد کرد.
ë به دنبال درمان های پزشکی باشید

برای علائم مزمن یا شــدید حتما از پزشک مشاوره 
بگیرید. شــرایط درمانی مختلف را از او بپرســید تا 

بتوانید مشکل خود را برطرف کنید.
ë  علائم هشدار دهنده که نیاز به توجه سریع

پزشکی دارند را در نظر بگیرید
بی حســی ناگهانی می تواند علامت ســکته باشد؛ 
مخصوصاً اگر با ســرگیجه، تشنج، مشکلات تکلم، از 
دست دادن تعادل یا ســردرد شدید همراه باشد که 

در چنین حالتی حتماً باید به پزشک مراجعه کنید.

چرا وقتی از خواب بیدار می شویم دست هایمان بی حس است؟ 
سلامت
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نفت و انرژیشماره 1562

مدیر مرکز راهبری شبکه گاز کشور:

افزایش تولید و مهار ناترازی گاز

آگهی مزایده اموال بازداشتی
 پرونده اجرائی کلاسه 139904025757000154

به موجب پرونده اجرائی کلاســه 139904025757000154 به شــماره بایگانی9900171 تمامت ششــدانگ خودروی )اتومبیل( پراید به شــماره 41 
ایران 152 ط 42  متعلق به خانم/ آقای – علی نادری  نام پدر:محمد رضا تاریخ تولد: 1371/02/12 شــماره ملی: 4840058075 شــماره شناســنامه: 
4840058075 به نشــانی: ازنا روســتای گنجه که در قبال تعداد 114 قطعه ســکه طلا تمام بهار آزادی طرح جدید مهریه خانم – محبوبه کشــاورز نام 
پدر:حجت اله تاریخ تولد: 1378/01/17 شــماره ملی: 4840170746 شماره شناسنامه: 4840170746 به نشانی: ازنا بلوار جهاد شهرک شهید فریدونی 
برابر – سند ازدواج: شماره سند : 5691 ، تاریخ سند : 1397/09/03 ، دفترخانه صادر کننده : دفتر خانه ازدواج شماره 8 و طلاق شماره 5 شهر ازنا استان 
لرستان بازداشت گردیده است. و بعلت عدم ایفای تعهد توسط متعهد منجر به صدور اجرائیه تحت شماره 139904181254000045 از دفتر خانه ازدواج 
شــماره 8 و طلاق شــماره 5 شهر ازنا استان لرستان و تشــکیل پرونده اجرائی به کلاسه فوق در واحد اجرای اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان ازنا شده 

است که برابر نظریه مورخه 1403/01/18 کارشناس رسمی دادگستری توصیف اجمالی خودرو بازداشتی عبارت است از:
نوع وسیله نقلیه: سواری- سیستم و تیپ آن: پراید 131- نوع سوخت: بنزین- رنگ: نقره ای متالیک- مدل: 1390- تعداد محور: 2- تعداد چرخ: 4- تعداد 
سیلندر: 4- شماره موتور: 4227282 -شماره شاسی: S3412290959217 – وضعیت موتور: مستعمل- وضعیت شاسی: مستعمل- وضعیت اتاق: کاپوت 
جلو و بدنه مقداری خط و خش دارد- وضعیت دستگاه انتقال نیرو: مستعمل - وضعیت شیشه ها: سالم- وضعیت لاستیک ها : مستعمل در حد 50 درصد 
آج دارد- وضعیت کولر: دارد- قابلیت شــماره گذاری : پلاک دارد ضمنا بیمه شــخص ثالث ندارد و باطری خراب می باشد که طبق نظر کارشناس رسمی 

دادگستری به مبلغ یک میلیارد و هفتصد میلیون ریال )1.700.000.000( ارزیابی شده است.
که جهت وصول طلب بستانکار و حقو ق دولتی پرونده کلاسه فوق الذکر از ساعت 9 الی 12 روز سه شنبه مورخ دوازدهم تیر ماه سال یک هزار و چهارصد 

و سه در اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان ازنا واقع در ازنا انتهای بلوار ولی عصر )عج( جنب دادگستری از طریق مزایده حضوری بفروش میرسد.
مزایده از مبلغ ارزیابی )پایه( شروع و به بالاترین قیمت که خریدار داشته باشد فروخته خواهد شد شرکت در جلسه مزایده منوط به پرداخت ده درصد از 
مبلغ پایه کارشناسی به حساب سپرده ثبت و حضور خریدار یا نماینده قانونی او در جلسه مزایده است و برای عموم آزاد است و برنده مزایده مکلف است 
مابه التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت پنج روز از تاریخ مزایده به حساب سپرده صندوق ثبت تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرر مانده فروش 

را به حساب سپرده ثبت واریز نکند مبلغ واریزی سپرده مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شد.
طالبین و خریداران می توانند جهت شــرکت در مزایده در وقت مقرر با ارائه چک رمز دار به مبلغ پایه در جلســه مزایده به نشانی فوق شرکت نمایند لازم 
به ذکر اســت پرداخت بدهی های مربوط به آب، برق، گاز اعم از حق انشــعاب و یا حق اشتراک و مصرف در صورتی که مورد مزایده دارای آنها باشد و نیز 
بدهی های مالیاتی  و عوارض شــهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شــده یا نشده باشد بر عهده برنده مزایده است و نیز در 
صورت وجود مازاد، وجوه پرداختی بابت هزینه های فوق از محل مازاد به برنده مزایده مسترد خواهد شد و نیم عشر و حق مزایده نقدا وصول می گرددو 

تنظیم سند انتقال موکول به ارائه مفاصا حسابهای دارایی و شهرداری و... خواهد بود.
تاریخ انتشار آگهی مزایده:1403/03/23

 یوسف خیری
مسئول واحد اجرای اسناد رسمی ازنا

مدیرعامل شــرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور 
گفت: به منظور ارتقای بهره وری مصرف آب، مرکز 

دیسپاچینگ ملی آب کشور راه اندازی می شود. 
هاشــم امینی مدیرعامل شــرکت مهندسی آب و 

فاضلاب کشــور با بیان اینکه ۱۰ استان کشور در 
گام نخســت به مرکز دیسپاچینگ ملی آب متصل 
خواهند شد، راه اندازی این مرکز را در بهره وری آب 
بسیار مهم ارزیابی کرد و گفت: این مرکز به توزیع 

مناسب آب کمک خواهد کرد.
وی افــزود: با راه اندازی این مرکز مؤلفه های مهمی 
هم چــون میزان ذخایر مخازن شــهرهای مختلف 
کشور، میزان مصرف لحظه ای، کیفیت آب خروجی 

از مخــازن و شــبکه بــه صورت لحظــه ای پایش 
می شود.

مدیرعامل شــرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور 
خاطر نشــان کرد: علاوه بر آن، شــدت جریان آب 
در شــبکه و کنترل و تنظیم فشــار آب در مناطق 

مختلف قابل رصد و مدیریت است.

مدیر مرکز راهبری شــبکه گاز کشــور گفت: 
درمجموع ۱۰۰۰ روز فعالیت دولت سیزدهم، ۸۱۵ 
میلیارد مترمکعب گاز به مشــترکان رسید که 
نسبت به  دوره مشــابه دولت گذشته، ۴درصد 
افزایش یافتــه، درحالی که عــدد ناترازی هم 

افزایش نیافته است. 

ســعید عقلی با بیــان اینکه واحد دیســپچینگ یا 
راهبری شبکه گاز، مجموعه ای است که باید زنجیره 
بزرگی از فرایند- از بیرون آوردن گاز از منابع گازی، 
پالایــش و فــرآورش، انتقال، توزیــع و مصرف- را 
مدیریــت کند، اظهار داشــت: همه ایــن اقدام ها 
به منظور تأمیــن گاز طبیعی برای مصرف کنندگان 
به صــورت دائم و متناســب با نوع مصــرف انجام 
می شود و درعین حال باید شبکه را در حالت پایدار 
نگه داشــت و گاز را بدون قطعی در هیچ نقطه ای از 

کشور، تحویل مبادی مصرف و مشترکان داد.
وی افزود: وظیفه اصلی راهبری این شبکه، تدابیری 
است که برای بخش های زنجیره شامل بخش چاه ها 
و سکوهای گازی، انتقال به پالایشگاه، فرآورش گاز، 
انتقال و تحویل به شــبکه انتقال گاز و توزیع برای 

مصرف کنندگان در نظر گرفته می شود.
مدیر مرکز راهبری شبکه گاز کشور گفت: اکنون ما 
از محل ســکوهای گازی این کار را انجام می دهیم؛ 
یعنی هماهنگی با مدیریت نظارت بر شــرکت ملی 
نفت و گاز هم با مرکز دیسپچینگ شرکت ملی گاز 
ایران اســت و باید هماهنگی لازم را داشته باشیم 
کــه اتفاقی نیفتد؛ زیرا آن ها هم به نوعی بر شــبکه 
تأثیرگذارند. در بســیاری موارد، مرکز دیسپچینگ 
اجازه خــروج از تولیــد را به آن هــا می دهد، این 
مسئولیت چند سال است به این مرکز واگذار شده 

است.
ë  همه انرژی ها در کشــور بــه گاز طبیعی

وابسته اند
عقلی با تأکید بر اینکه اکنون همه انرژی های دیگر 
در کشور به شبکه گاز وابســتگی دارند، ادامه داد: 
بــرای مثال، تولید برق که یک انرژی پاک اســت، 
به طور کامل به گاز طبیعی وابســته اســت. اینکه 
کلمه »ملی« در کنار واحد دیســپچینگ گذاشته  
شده، برای این است که باید با بخش های دیگر هم 
هماهنگ باشــد. ما با مدیریت شبکه برق، مدیریت 
شبکه پخش و توزیع فرآورده های نفتی، توزیع نفت 

و گاز و شرکت ملی نفت هم هماهنگ هستیم.
وی با اشــاره به عملکرد این مجموعه در سه سال 
فعالیت دولت ســیزدهم توضیح داد: ســال ۱۴۰۰، 
زمانی که فعالیت این دولت آغاز شــد، با »ناترازی 
گاز« روبــه رو بودیــم؛ یعنــی مصــرف از تولید با 
سرعت بســیار زیادی پیشــی گرفته بود، بنابراین 
سیاست اولیه شــرکت ملی گاز ایران به ویژه مرکز 

دیســپچینگ این بود که آن شــرایط را مهار کنیم 
و »مدیریت مصرف« در دســتور کار قرار گرفت تا 

فرصتی برای افزایش تولید فراهم شود.
۲۱ میلیارد مترمکعب، حجم ناترازی سالانه کشور

مدیر مرکز راهبری شبکه گاز کشور بیان کرد: حجم 
ناترازی در ســال ۱۴۰۲ مهار شــد و به  اندازه سال 
۱۴۰۰ یعنی ســالانه ۲۱ میلیارد مترمکعب رسید، 
درحالی که در سال ۱۴۰۱ این مقدار به بیش از ۲۴ 

میلیارد مترمکعب رسیده بود.
عقلــی تأکید کــرد: به هرحال مدیریــت مصرف و 
نتیجه سیاست های اعمال شده، اکنون قابل  مشاهده 
اســت. مدیریت مصرف بیشتر هم مربوط به صنایع 
بزرگ بود )در این زمینه به ایجادکننده محدودیت 
در صنایع بزرگ هم  مشــهور شدیم(، اما بیشترین 
نتیجه مطلوب را داشــت. البته در بخش های دیگر 
هم مدیریت مصرف را اعمال می کردیم که نتایج آن 
در آمارها مشهود اســت و می توان دید چه کمکی 
به اقتصاد و رشــد اقتصادی کشور در سال ۱۴۰۲ 

کرده است.
ë  ثبت بالاترین حجم ذخیره ســازی گاز در

۱۴۰۲
وی توضیح داد: گاز بخش هایی از مشــترکان عمده 
را که در فصل ســرما نامناســب مصرف می کردند، 
از مــدار خارج کردیم و بــه بخش هایی که کارایی 
بهتری دارند، تخصیص دادیم. برای نمونه سیاستی 
اعمــال کردیم که آجر به روش های نو تولید شــود 
و در زمســتان به صورت ســنتی تولید آجر نداشته 
باشیم که هم تولید آســیب نبیند و هم این کار را 
با ذخیره گاز انجام دهند. سیاســت دیگر که سال 
۱۴۰۲ اجرایی شــد، حجم ذخیره ســازی بیشــتر 
بــود که ۳ میلیارد و ۳۰ میلیــون مترمکعب در دو 
مخزن شوریجه و ســراجه ذخیره و بالاترین رکورد 

ذخیره سازی گاز طی ۱۰ سال اخیر نیز ثبت شد.
مدیر مرکز راهبری گاز کشــور با اشــاره به تقویت 
شبکه گاز با اجرای خطوط انتقال گاز تازه در شرق 
و شمال شرق کشور ادامه داد: ۷۵درصد گاز کشور 

در جنــوب تولید می شــود، اما بیــش از ۸۰درصد 
مصرف در مرکز و شمال کشور به ویژه شمال شرق 
و اســتان هایی ماننــد اصفهان، تهران و خراســان 
رضوی اســت. در بخش خانگی، استان مازندران از 
مصرف کنندگان عمده اســت. دو استان آذربایجان 
غربی و شــرقی در بخش خانگــی - تجاری انتهای 
شبکه هستند. یکی از سیاست هایی که در مدیریت 
مصرف اعمال کردیم این بود که پارســال در فصل 
ســرد بخش هایی از مصارف را در این نقاط جابه جا 

کردیم.
عقلی گفت: در نقاطی که می توانســتیم مصرف گاز 
داشته باشــیم انتقال گاز را کمتر کردیم که پس از 
آن، نتیجه کار در سوخت مصرف کنندگان و سوخت 
زنجیره به طور کامل مشهود بود. با اینکه حجم گاز 
انتقال یافته بیشتر بود، سوخت ایستگاه های تقویت 
فشار نسبت به ســال های گذشته کاهش یافت؛ به 
این معنا که سراغ اســتفاده بهینه از ظرفیت هایی 
رفتیم که شــاید تا به حال کمتر ســراغ آن ها رفته 
بودند. این سیاســت با علم همکاران من در بخش 
شــرکت ملی گاز انجام شــد و با همــکاری بخش 
دیســپچینگ اتفاق افتاد و ســوخت ایستگاه ها در 
سال ۱۴۰۲ نسبت به ۱۴۰۱، ۷درصد کاهش یافت، 

درحالی که ۱.۴درصد بیشتر گاز را جابه جا کردیم.
افزایش ۴درصدی حجم انتقال گاز به مشترکان

به گفته وی، ســال ۱۳۹۹ به طــور میانگین روزانه 
۷۱۳ میلیــون مترمکعــب گاز در کشــور منتقل 
می شد، این مقدار در ســال ۱۴۰۲ به روزانه ۷۵۴ 
میلیون مترمکعب رسید. سیاست تولید، جابه جایی 
و مدیریت مصرف گاز سبب شد حجم انتقال گاز به 
مبادی مصرف حدود ۴۰ میلیون گاز در روز افزایش 
یابد و درمجموع ۱۰۰۰ روز فعالیت دولت سیزدهم، 
۸۱۵ میلیارد مترمکعب گاز به مشترکان رسید که 
نسبت به  دوره مشابه دولت گذشته، ۴درصد افزایش 
یافتــه، درحالی که عدد ناترازی هم به مقدار ســال 
۱۴۰۰ اســت.مدیر مرکز راهبری شبکه گاز کشور 
با اشاره به حجم صادرات گاز طبیعی به کشورهای 

همسایه گفت: هم زمان با سیاست های مهار ناترازی، 
تعهد صادرات گاز کشــور نســبت به ابتدای دولت 
۹درصد بیشتر شده است تا به سوی تبدیل شدن به 

قطب انرژی منطقه نیز حرکت کنیم.
ë  افزایش قابل توجه گازرسانی به نیروگاه ها

و صنایع کشور
عقلی همچنین با اشــاره به افزایش گازرســانی به 
صنایع و نیروگاه های کشــور بیان کرد: سال ۱۳۹۹ 
به طــور میانگین روزانه ۱۸۰ میلیون مترمکعب گاز 
به نیروگاه ها تحویل می شــد، اما این مقدار در سال 
۱۴۰۲ به میانگین روزانــه ۲۱۶ میلیون مترمکعب 
رســید. در بخش صنایع عمده هم در سال ۱۳۹۹ 
روزانه ۱۲۴ میلیون مترمکعب به طور متوســط گاز 
تحویل می شد، درحالی  که این عدد در سال ۱۴۰۲، 

به  میانگین روزانه ۱۳۹ میلیون مترمکعب رسید.
وی افزود: شــاید این پرسش پیش بیاید که روزانه 
۴۰ میلیون مترمکعب بیشتر افزایش تولید نداشتیم، 
این اتفاق چطور رخ داد؟ باید گفت مدیریت مصرف 

به همه بخش ها کمک کرده است.
مدیر مرکز راهبری شــبکه گاز کشور اعلام کرد: در 
۱۰۰۰ روز فعالیت این دولت، از سال ۱۳۹۹ تاکنون 
حدود ۲۲۱ میلیــارد مترمکعب از آن ۸۱۵ میلیارد 
در نیروگاه های کشــور مصرف شــده که نسبت به 
دوره سه ســاله مشــابه دولت گذشــته، ۱۲درصد 
افزایش یافته و سبب شده است برق بیشتری تولید 
شــود و مقدار بسیار زیادی ناترازی در بخش انرژی 

برق را با کمک گاز حل کنیم.
ë  با هوا  پیش بینی  سیســتم  روزآمدکردن 

کمک دانش بنیان ها
عقلــی در تشــریح دیگر اقدام ها برای رســیدن به 
اهداف راهبردی صنعت گاز توضیح داد: پیش بینی 
هواشناســی یکی از پاشنه های آشیل  مجموعه بود، 
اما در سه سال اخیر با کمک شرکت های دانش بنیان 
و پژوهشگاه هواشناسی، این موضوع روزآمد و بسیار 
دقیق تر شد، به طوری که اگر پیش بینی هوا را تنها 
در مراکز استان ها داشتیم، اکنون در حدود ۱۸۰۰ 
انجام می شود  نقطه کشور پیش بینی هواشناســی 
و نتیجه آن ســبب پیش بینی مصرف صحیح شده 
اســت.وی یادآور شــد: یکی دیگر از سیاســت ها، 
هوشمندسازی شبکه گاز بود. زنجیره انرژی کشور 
نیازمند هوشمندسازی کامل است تا بتواند جریان 
انرژی کشــور را کامل کنتــرل کند. در آن صورت، 
دیگر تنها مرکز دیسپچینگ ملی نیست، بلکه مرکز 
راهبری انرژی کشــور خواهد شــد که مجموعه دو 
وزارتخانــه نیرو و نفــت در بخش های مختلف وارد 
می شــوند تا هم شفاف ســازی رخ دهد و هم دقیق 
مشــخص شود که انرژی کجا هدررفت دارد. اجرای 
این طــرح از برنامه های این دولــت بود که دولت 

آینده آن را دنبال کند.

10 استان به دیسپاچینگ ملی آب متصل می شوند

معاون وزیر نفت:

بنزین سه نرخی نمی شود

معاون وزیر نفت با بیان اینکه " واردات بنزین در قالب تهاتر و سوآپ داریم 
و در سال جاری هم منابعی برای آن درنظر گرفته شده"، گفت: موضوع سه 
نرخی بودن بنزین بی اساس است و چیزی در این قالب تا امروز ابلاغ نشده؛ 

بلکه سیاست های غیرقیمتی دردستور کار دولت است. 
جلیل ســالاری، مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی 
در نشســتی خبری اظهار داشت: افزایش جهشی مصرف بنزین کشور پس 
از کنترل کرونا امکان صادرات بنزین را از بین برد؛ در شرایط کرونا در سال 
1399 بــا مصرف روزانه حدود 70 میلیون لیتــر بنزین و تولید حدود 93 
میلیون لیتر، امکان صادرات بنزین وجود داشــت، اما با افزایش 20 میلیون 
لیتری مصرف پس از کنترل کرونا، امکان صادرات بنزین عملا وجود نداشت.

وی افزود: در ســال 1399 اگر شــرایط کرونا نبود، مصرف بنزین به 105 
میلیون لیتر می رســید و 12 میلیون لیتر در روز ناترازی بنزین داشتیم، اما 
به خاطر کاهش مصرف بنزین به دلیل شــیوع کرونا، امکان صادرات بنزین 

فراهم شد.
ســالاری با بیان اینکه در زمان تحویل دولت در ســال 1400 بالغ بر 744 
میلیون لیتــر تعهدات صادرات بنزین ما، معادل 21 کشــتی بود و نیاز به 
حل وفصل و تعیین تکلیف داشــت و 27 فقره صادرات بدون پشتوانه انجام 

شده بود که معادل 58 کشتی بود که آن هم بخشی از تعهدات بود.
وی ادامــه داد: ظرفیت تولید بنزین در ابتدای دولت ســیزدهم حدود 94 
میلیون لیتر بود که این ظرفیت را به 105 میلیون لیتر در روز رساندیم و با 
انجام تمهیداتی از جمله افزایش ظرفیت شرکت های پالایشی، تولید بنزین 

به 112 میلیون لیتر در روز رسید.
مدیرعامل شــرکت ملی پالایش و پخش فرآورده هــای نفتی تصریح کرد: 
واردات بنزین در قالب تهاتر و سوآپ داریم و در سال جاری هم منابعی برای 

آن درنظر گرفته شده است.
ســالاری در پاســخ به ســوالی در خصوص میزان تولید بنزین پتروشیمی 
گفت: چیزی به اســم بنزین پتروشیمی نداریم، بلکه استفاده از مولفه های 
پتروشــیمی مثل ریفورمیت و MTBE را در تولیــد بنزین داریم که این 
ریفورمیت نیز همتراز ریفورمیت پالایشــگاهی، کیفیت دارد و بر اســاس 

استانداردهاست.
معــاون وزیر نفت در خصوص برنامه های احتمالی افزایش نرخ بنزین گفت: 
موضوع سه نرخی بودن بنزین بی اساس است و چیزی در این قالب تا امروز 
ابلاغ نشده است؛ بلکه سیاست های غیرقیمتی در دستور کار دولت قرار دارد 
و جلوگیری از انحراف و قاچاق ســوخت یکی از کارهایی است که اقداماتی 

برای آن انجام شده و باید این روند ادامه یابد.
وی افزود: مصرف بنزین کشور 3 برابر استاندارد جهانی است و اگر 10 درصد 
مصرف بنزین کاهش یابد امکان صادرات این ســوخت فراهم می شود که 

درآمد قابل توجهی برای کشور خواهد داشت.
سالاری خاطرنشان کرد: هر خودروی ایرانی در هر پیمایش 100 کیلومتر، 
12 لیتر به طور متوسط مصرف بنزین دارد که این رقم با هیچ استانداردی 
منطقی نیست و به ازای حدود 24 میلیون خودرو داریم روزانه 116 تا 118 

میلیون لیتر بنزین مصرف می کنیم که رقم بسیاری بالایی است.
وی ادامه داد: متأسفانه اسقاط خودروهای فرسوده در کشور ما مغفول واقع 
شــده و باید این امر با اســتفاده از ظرفیت های مــاده 12 قانون رفع موانع 
تولید در دســتور کار جدی قرار گیرد، امسال 1.5 میلیون خودرو به ناوگان 
حمل نقل کشور افزوده می شود که میزان مصرف آنها 5 میلیون لیتر در روز 

خواهد بود.
ســالاری با بیان اینکه پالایشگاه ســتاره خلیج فارس در دولت قبل به بهره 
برداری رسیده بود اما در حوزه بهره برداری و نگهداشت مشکلات جدی در 
این پالایشگاه وجود داشت، گفت: اقدامات جهادی و فنی در دولت سیزدهم 

باعث شد این مشکلات عمده برطرف شود.
وی افزود: بعد از استقرار دولت سیزدهم 1600 نقطه در پالایشگاه اصفهان 
شناســایی شد که دچار عیوب فنی بودند و در زمان کوتاهی با تعویض کالا 

تعمیرات لازم انجام شد که در افزایش تولید و کیفی سازی موثر بود.
مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی تصریح کرد: زیان 
انباشته شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران در سال 1400 
به میزان 118درصد بود که با اقدامات موثر در ارتقای کیفی و مدیریت منابع 

در مدت فعالیت دولت سیزدهم، شرکت از زیان خارج شده است.

خبر
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افقي :
 

1 - آرزو، چشم داشت
2 - دانشمند دانشمندان

3 - صدمه و آسیب، كارتن باز نشده آزاد، 
از بند رسته

4 - مرغ سعادت شخصیتی در شاهنامه
5 - رموز، رازهاجای پا، رفوزه

6 - ورزش ذهنیواگیر
7 - یازده، دو یار هم قدکشــوری جزیره 

ای در اقیانوسیه
8 - ظروف آشپزخانه قسمت سخت افزار 

رایانه
9 - خراســان قدیم ســودای ناله، نفس 

بلند، از دل پر سوز بر آید
10 - شب زنده داری

11 - رنگی برای فرش

عمودي :
1 - خطاب بی ادبانه

2 - كم نور
3 - قلعه مستحكم، ســاز كلبسابیماری 

ریوی، نت بیمار
4 - صد و یازده بزرگ

5 - مخفــف اگر، بیمــاری جرب، کچل 
دریافتن، فهمیدن، درك كردن

6 - جمله دستوری اولین فضا نورد
7 - زمین ناهموار، دستگاهی درموسیقی 

اصیل ایرانی حیوان وفادار، نگهبان گله
8 - یکان ناتمــام درجه حرارت، حرارت 

و گرمی
9 - زیر خاك پنهان كردن ماهی تازی

10 - خواب شیرین، آرزوی خیالی
11 - رسم و آیین
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آگهی مفقودی
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وشــماره  شاســیNAACNICM9DF227333 بعلت فقدان اسناد 
فــروش ایران خودرو تقاضای رونوشــت )المثنی(ســند کمپانی مذکور را 
نموده اســت.لذا چنانچه هرشــخصی ادعای درمورد خودروی مذکور دارد 
ظرف 10روز به دفتر حقوقی ســازمان فروش شــرکت ایران خودرو واقع 
در پیکانشــهر ساختمان سمند مراجعه نماید .بدیهی است پس از انقضای 

مهلت مذکور اقدام قانونی به عمل خواهدآمد.  

آگهی مفقودی
پــژو خــودرو  مالــک  خورانــی  گــرم  بهــرام  اینجانــب 

 PARS XU7P به شــماره شــهربانی 248 د 61 ایران 38 و شــماره 
 125K0041082 و شماره موتور NAANA15E2NK851704بدنه
بعلت فقدان اسناد فروش تقاضای رونوشت المثنی اسناد مذکور را نموده 
است. لذا چنانچه هر کس ادعایی در مورد خودرو مذکور دارد ظرف مدت 
۱۰ روز به دفتر حقوقی ســازمان فروش شرکتایران خودرو واقع در پیکان 
شهر ساختمان ســمند مراجعه نمایند بدیهی است پس از انقضای مهلت 

مزبور طبق ضوابط مقرر اقدام خواهد شد.
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روایت بانوی فرش هنرمند فارسی حکایت 
روزگار قالی قشــقایی با ترجیع بند رنج 
است، هنری که به گفته وی عدالت حلقه 

مفقوده آن است.

با صدای گرمش روح کلمات را از آن سوی خط به 
شــنونده القاء می کند؛ انگار از آن سوی این سیم 
های الکتریکی ارتعاش رنگ های الوان را به سمتت 

روانه می کند. 
او می گوید و واژه هایش در صدای کوبش منظم  
"کرکیت ها" )ابــزاری جهت کوبیــدن رج های 
بافته شده( گم می شــود . او همچنان می بافد و 
همچنان از بی عدالتی ها می نالد؛ دست بافته های 
ارزشمندش در خانه ثروتمندان و بی رنجان جامعه 
اســت در حالیکه که خودش آغشته به رنج  بی 
عدالتی هایی اســت که روزگار جوانیش را با گره 
زدن به فرش هایی که شب های متوالی را به امید 
کسب درآمدی اندک به صبح رسانده، سپری کرده 
اســت. عشــرت بهمن نژاد همان بانوی ۴۱ ساله 
قشقایی از فیروزآباد فارس است که فرش هایش 
آوازه جهانی دارد، بانویی که با اشــتیاق و با انواع 
چالش ها توانست ۸ گره را اختراع و به ثبت برساند.

رهاورد دلبستگی او با تارو پور قالی، فرش های بی 
نظیری اســت که  ۱۱ عــدد از آنها در موزه های 

داخل و خارج از کشور نگهداری می شود.
بانویی که آموزشــگاه فرش ایلمه را در دیار فرش 
بافان قشقایی فارس )فیروزآباد( به راه انداخته تا 
بتواند دختران ایلش بر سر دارها بنشینند و میراث 
کهن این سرزمین را پر رونق تر از گذشته سامان 

بدهد. 
اما این بانوی هنرمند دل پر از دردی دارد، حجم 
ســنگین کلمات مانع از گفتن مرارت هایش می 
شود، کسی که تمام کوشش خود را به کار بسته 
اســت تا فرش اصیل قشقایی همچنان سربلند و 
غنای دستبافته های هنرمندان ایل بی مثالش روز 

افزون باشد. 
 گُرده کبود قالی دستبافت از صنعتی شدن فرش

گرچه صنعتی شدن فرش گُرده فرش دستبافت  را 
کبود کرده است اما هنوز این شیرزن قشقایی در 
جدال با صنعتی شدن  این هنر دست بافت است و 
با راه اندازی آموزشگاه فرش دست بافت خود فریاد 
در گلو نشســته هنرمندان این عرصه را با صدای 

یکدست کرکیتها به شنوندگان می رساند. 
او هنر و صنعت فرش را صنعت دیرینه که متعلق 
به ایرانیان است می داند و معتقد است که تغییر 
نگــرش فرش از یک زیر انداز به یک قطعه هنری 

در عرصه های مختلف می تواند پیام آور فرهنگ و 
هنر کشورمان باشد.

ë بی عدالتی؛ عایدی ۲۵ ساله رنج 
این هنرمند قشقایی اظهار می کند که ۲۵ سال از 
عمرش در صنعتی گذشته که در آن جز رنج و بی 

عدالتی هیچ چیزی عایدش نشده است. 
بهمن نژاد با بیان اینکه به ۱۴ کشــور آسیایی و 
اروپایی سفر کرده تا هنر بی بدیل ایرانی را معرفی 
کند، می گویــد: با وجود داشــتن مدارک علمی 
و تجربی در ســطح ملی و بیــن المللی  و ۸ گره 
اختراعی انگار هیچ جایی در صنعت فرش فارس 

و کشور ندارم.
این بانوی فرش باف استان فارسی می افزاید: خالق 
اولین و تنها بافنده فرش دو روی دنیا با نام "جهان 
بی نظیر" در ۱۴۰ رج با ۱۵۴ رنگ هستم که هم 
اکنون در کشور سوئیس از آن نگهداری می شود.

ë  اســمی از هنرمندان واقعی در لیست 
نام آوران هنر فرش دستبافت فارس سال 

۱۴۰۳ نیست
او با انتقاد شدید از بی عدالتی های حاکم  در حوزه 
فرش دست بافت تصریح می کند: با ارائه و ارسال  
مدارک منتظر بورسیه تحصیلی در مقطع  دکترای 
فرش از دانشــگاه کانادا در آینده نزدیک هســتم 
و با این وجود کــه هم بصورت علمی و تجربی و 
خلاقیت پیش رفته ام اما می بینم در لیســت نام 
آوران و اساتید هنر صنعت فرش دستبافت فارس 
در ســال ۱۴۰۳ هیچ جایگاهی ندارم، در حالیکه 
در همه مقاطع تولید، رنگرزی، پژوهش، طراحی، 
بافت، صادرات و رفوگری و مرمت در سطح ملی و 

بین المللی حرف برای گفتن دارم.
بهمن نــژاد تاکید کرد: خواهشــمندیم که همه 
مسئولان بالادستی مدارک ما را ببیند و از حق از 

دست رفته ما دفاع کنند .
این هنرمند فرش دســتبافت کشور ابراز می کند:  
با هزار رنج  آموزشــگاه فرش " ایلمه" را راه اندازی 
کــرده ام و چندین هنر جو در موسســه در حال 
فراگیری دوره های  آموزشــی هستند و می توان 

گفت که از بهترین هنرمندان فرش دســتبافت 
هستند . 

هیچ کدام از ارگان های دولتی حمایت نمی کنند
او ادامه می دهد: در عین حالی که شــبانه روز کار 
می کنم  اما هیچ ارگان دولتی در استان فارس از 

من حمایت نمی کند. 
بهمن نژاد اضافه می کند: هر چه فکر می کنم نمی 
دانم شاخص های انتخاب هنرمندان نمونه عرصه 
فرش  اســتان فارس در سالجاری بر چه اساسی 
بوده اســت که افراد فاقد دانش در این حوزه که 
صرفاً تولید کننده و دنبال خرید دست بافته های 
هنرمندان هســتند در لیســت نام آوران صنعت 
فرش استان فارس قرار می گیرند و ما که هم مقام 
و مدارک ملی و بین المللی داریم هیچ جای پایی 
در ایــن محافل نداریم. بهمن نژاد عنوان می کند: 
من می خواهم بدانم  چه کسانی در این  گزینش ها 
سهیم هستند که  افرادی که سواد مقطع ابتدایی 
هم ندارند و با هزاران فن، پروانه تولید میگیرند در 
لیســت نام آوران جای گرفته اند و منی که  فقط 
۶ مــدرک بین المللی که تا ماه آینده )تیرماه ( از 

تهران اخذ می کنم، نادیده گرفته می شوم. 
ë  وقتــی نزدیک به ۱۰۰ مــدرک معتبر

داخلی و خارجی نادیده گرفته می شود
او می گویــد: نزدیک به ۱۰۰ نمونه مدرک معتبر 
داخلی و خارجی  در حوزه فرش دســتبافت دارم 
اما چه حیف که  چند سالیســت نه اداره صمت و 
نه صنایع دستی از من هیچ حمایتی نمی کنند و 

حتی نادیده هم می گیرند.
این بانوی هنرمند ایل قشــقایی می افزاید: نگاه 
عدالت محــور درحوزه فرش وجود نــدارد و این 
موضوع را به عینه می بینم، من نمیگویم از دیگران 

حمایت نشود اما ما را هم ببینند. 
بهمن نژاد در خاتمه می گوید: چون با رنج و مشقت 
تدر حوزه بافت  عمرم را گذاشــته ام متوقع ام که 
حداقل در استان خودم دیده شوم نه اینکه دائم در 
حال رنج باشم. چرا دولت با ارائه تسهیلات ارزان 
قیمت هنرمندان حوزه فرش را یاری نمی کند، چرا 

سهم ما از این هنر بی بدیل فقط رنج است.
هنر فرش بافی، هنر بی بدیلی است که متاسفانه 
به دلیل صنعتی شدن این دست بافته، رونقش تا 
حدودی کمرنگ شــده ولی هنوز هم در گوشه و 
کنار ایران کهن، دستانی به دارهای عَلَم شده، آویز 
اســت تا اثبات کند که ذره ای از عشقش به تار و 
پود فرش ها و گره های نشســته بر دار قالی کم 
نشــده و مصمّم به ایستادن است، کسی که هنوز 
مشــتاقانه با رنج دستان پینه بسته اش دلدادگی 
اش را بر تار پود قالی فریاد می زند. پس لازم است 
تا هنر افراد این چنینی دیده و در گام نخســت از 

آنان حمایت و تجلیل شود .

صنایع دستی

 جدال قالی قشقایی با صنعتی شدن

هنر فرش بافی اسیر بی عدالتی ها
قلعه شوش؛ قلعه ای باآجرهای باستانی

یکی از جاذبه های گردشــگری مهم هر کشوری، آثار و اماکن تاریخی 
آن هســتند. کشور ما ایران هم با داشــتن فرهنگ و تمدنی چندین 
هزار ســاله از این نعمت بی بهره نیســت. جای جای ســرزمین ما آثار 
تاریخی متعدد و شگفت انگیزی را در خود نهان کرده که دیدن آن هر 
بازدیدکننده ای را به وجد می آورد. یکی از شــهرهای تاریخی و بسیار 
مهم ایران شــهر شوش در استان خوزستان اســت که بازمانده ای از 
تمدن عیلامی ها به حســاب می رود. از جمله اماکن تاریخی این شهر، 

قلعه شوش است که از ظاهری خیره کننده برخوردار است. 
ë معرفی قلعه شوش

قلعه شــوش در حقیقت یادگاری از دوران قاجار در استان خوزستان 
اســت که تکه ای از چغازنبیل و کاخ داریــوش را در دیوارهای آجری 
خود جای داده. این قلعه که از دیدنی ترین قســمت های شــوش است 
در نزدیکی بســیاری از جاذبه های تاریخی این شهر قرار گرفته. قلعه 
شــوش که به قلعه فرانســوی ها و قلعه آجر هم معروف شده نمایانگر  
تلفیق معماری ایرانی اروپایی اســت. با دیدن این قلعه فکر می کنید با 
اثری باســتانی مواجهید درحالی که این بنا فقط کمی بیشتر از ۱۰۰ 
ســال قدمت دارد. چنانچه در این قلعه پشــت سر خود را نگاه کنید، 
شهر شــوش، از کهن ترین شــهرهای ایران و همچنین گنبد آرامگاه 
دانیال نبی را زیر پای خود خواهید دید.گفتنی اســت قلعه شوش در 
حقیقت در طی حفاری های باستان شناسان در محوطه تاریخی شوش 
ســاخته شده و  یادگاری اســت از آن دوران. در میان دیوارهای این 
قلعه آجرهای کتیبه مانندی با خط میخی به کار رفته اند که همگی از 
منطقه باســتانی شوش به دست آمده اند. آجرهایی که هر گردشگری 

را به خود خیره می کنند.
ë آشنایی با تاریخچه قلعه شوش

برای آشناشــدن بــا تاریخچه قلعه شــوش ناگزیر باید بــا تاریخچه 
حفاری های منطقه باســتانی شوش آشنا شویم چرا که همان طور که 
گفتیم این قلعه در طی این کاوش ها ســاخته شــد. اولین کاوش های 
باستان شناسی در محوطه تاریخی شوش در سال ۱۸۵۱ توسط کنت 
لفتوس انگلیسی شروع شد. بعدتر زوجی فرانسوی با بستن قراردادی 
با دربار ناصرالدین شاه کار کاوش در این منطقه را در دست گرفتند. 

طی این قرارداد آثار به دســت آمده در این منطقه باید میان دو کشور 
تقســیم می شــد. اما مردم بومی شــوش از حضور باستان شناســان 
فرانسوی در محیط زندگی خود ناراضی بودند و بلایایی همچون شیوع 
بیماری های گوناگون، باران های سیل آســا و حتی خورشــیدگرفتگی 
را به نحســی وجود آنها نســبت می دادند. این باستان شناسان جایی 
در خانه هــای مردم نداشــتند و ناچــار در خانه های کپــری روزگار 
می گذراندند. در نهایت این کارشناسان فرانسوی میزان زیادی از آثار 
به دســت آمده از قلعه شــوش را با بی تعهدی به قرارداد خود از ایران 

خارج کردند.
ë ساخت قلعه شوش

ســرانجام ژاک دمورگان و تیم همراهش در سال ۱۸۹۷ با استفاده از 
خشت ها و آجرهای به دست آمده از دوره های مختلف در تپه شوش در 
بخش شــمالی تپه تاریخی آکروپل، قلعه ای با معماری قرون وسطایی 
ساختند که به آن شاتو )به معنی قصر در زبان فرانسوی( گفته می شد. 
جالب اســت بدانید قلعه شوش با نظارت خاندان فیلی، چند مهندس 
دزفولی و کمک کارگران ایرانی شــهر دزفول ســاخته شد و به مدت 
چندین ســال متوالی محل نگهداری اشــیای مهم، اسناد مربوط به 

حفاری و همچنین محل استراحت هیئت فرانسوی بود.
خوب اســت بدانید که قلعه شــوش با نام قلعه آکروپل هم شــناخته 
می شود چرا که در جوار تپه آکروپل قرار گرفته. همچنین به این قلعه 
»موزه آجر« یا »چغازنبیل کوچک« هم گفته می شود. به این علت که 
در ســاخت بخش هایی از آن از آجر نوشته ها و کتیبه های کشف شده 
از کاخ آپادانای شــوش )کاخ داریوش هخامنشی( و آجرهای زیگورات 

چغازنبیل شوش استفاده شده است.
ë وضعیت قلعه شوش در حال حاضر

از آن جایی که در زمان ساخت قلعه شوش، هیچ گونه پی ریزی صورت 
نگرفتــه بــود در حال حاضر بنــای این قلعه تا حد زیادی سســت و 
آسیب پذیر است. همچنین می توان آثار نم و رطوبت، ترک های متعدد 

و فرسایش  قسمت های مختلف آن را به وضوح دید.
 این میزان آســیب در این بنا باعث شــده بازدیدکنندگان این قلعه 
تنهــا  بتوانند به هنگام بازدید از حیاط مجموعه دیدن کنند و ســایر 
بخش هــای دیگر بنا مانند طبقات بالاتر قابل بازدید نیســتند چرا که 

بنای قلعه قادر به تحمل وزن زیاد نیست. 
همچنیــن باید بدانید گاهی در های این قلعه حتی در فصول پربازدید 
به روی بازدیدکنندگان بســته است! گفتنی است بنای قلعه شوش در 
تاریخ ۱۰ مهر ۱۳۸۰ در فهرســت میراث ملی ایران به ثبت رســید. 
بــا این وجود از این بنا محافظت اصولی نمی شــود و بازدیدکنندگان 
این بنای تاریخی بیشــتر با یک مخروبه مواجه می شــوند تا یک قلعه 

تاریخی.
ë  اختــلاف نظر درباره اســتفاده از آجرهای کهن در قلعه

شوش
یکی دیگر از ویژگی های منحصربه فرد قلعه شوش، استفاده از آجرهایی 
با خط عیلامی است که در ساخت قلعه استفاده شده اند. برخی بر این 
باورند که اســتفاده از این آجرها کاری غیراخلاقی و نادرســت بوده و 

قابل دفاع نیست.

سیری در ایران

نگاهی به سریال قطب شمال با بازی فرزاد فرزین

گور برگشته از 
محمد جلیلوند/ گروه فرهنگ 	

اقتباس ادبی گنجی بزرگ و بی انتها برای فیلمنامه نویسان به حساب می آید 
که می توانند به اشکال مختلف سراغ رمان های شناخته شده رفته و از آن 
به عنوان پایه فیلمنامه های خود استفاده کنند. اتفاقی که در سال های اخیر 
چه در سینما و چه در صنعت سریال سازی جهان بیش از گذشته رخ داده 
و شاهد نمونه های زیادی با کیفیت های متفاوت بوده ایم. در ایران برخلاف 
بســیاری از کشورهای جهان کمتر به این قضیه توجه شده و تک جرقه ها 
هیچگاه به یک جریان تبدیل نشــده است. با این حال در سال های اخیر و 
به ویژه در سریال های تولید شده در پلتفرم ها، روند اقتباس های ادبی شدت 
بیشتری به خود گرفته و نمونه های قابل اعتنایی نیز تولید شده است. فیلیمو 
به عنوان یکی از پلتفرم های نمایش آنلاین، به شهادت آثارش بیش از بقیه به 
این موضوع توجه نشان داده و محصولات تولید شده نیز کیفیت چشمگیری 
داشته اند. از زخم کاری و یاغی تا قطب شمال که این روزها در حال پخش 
اســت.حامد افضلی و امین محمودی یکتا در )قطب شمال( به سراغ رمان 
مشــهور )کنت مونت کریستو( اثر الکساندر دوما رفته و از تم اصلی آن که 
چیزی جز انتقام نیست به عنوان جانمایه فیلمنامه خود بهره گرفته اند. یکی 
از محبوب ترین و دیرپاترین تم های تاریخ سینما که موتور قصه را به حرکت 
درآورده و قهرمان را در مسیری قرار می دهد که برای مخاطب جذابیت های 
بســیار دارد. افضلی و محمودی یکتا به عنوان نویسندگان فیلمنامه قطب 
شمال، برای ایرانیزه کردن رمان کار چندان سختی پیش روی نداشته و قصه 
خود را بر پایه جوانی به نام همایون بنا کرده اند که به واسطه توطئه دوستان 
صمیمی خود به حبسی طولانی مدت محکوم شده و حال پس از رهایی از 
زندان به دنبال راهی برای گرفتن انتقام از آنها می گردد. قسمت نخست برای 
آشنایی مخاطب با همایون، نامزدش ارغوان و دوست صمیمی اش سامان 
طراحی شده و با ریتمی مناسب به نقطه عطف اول و گره  افکنی می رسد. 
جایی که همایون با پاپوشــی که برایش دوخته اند در شــب عروسی اش 
دستگیر شده و به زندان می افتد. کشمکش و درگیری بین ارغوان و سامان 
که به پرت شدن اولی از ارتفاع به پایین می شود، نقطه عطف بعدی است که 
به سیاق آشنای سریال ها در انتهای قسمت نخست قرار داده شده تا مخاطب 
را منتظر قسمت بعدی نگه دارد. در قصه هایی از این جنس، قهرمان کلید 
موفقیت یا شکســت کار به حساب می آید و دور نگه داشته شدنش از گود 
می تواند بسیار خطرساز باشد. در قطب شمال با رفتن همایون به زندان، قصه 
به سمت کلیشه های آشنای زندان رفته و داستانکی با محوریت یک زندانی 
مرموز طراحی شــده که قهرمان را در مسیر تم فیلمنامه حرکت می دهد. 
نقشه گنج مدفون شــد ه ای که مرد زندانی به همایون می دهد، در همین 
راســتا قرار داشته و شــوک خوبی به قصه می دهد. زنده شدن همایون در 
تصادف اتومبیل نعش کش آن هم پیش از دفن، عطف خوبی است که قصه 
را به سمت و سوی تازه ای برده و همایون را به آرشام تبدیل می کند! آن هم 
با ترفند عمل جراحی پلاستیک که ریسک پرمخاطره ای به حساب آمده و 

می تواند مخاطب را با یک چالش اساسی برای باورپذیری آن مواجه کند.

نظام صنفی رایانه ای:

کامبت اصلا بازی نیست! همستر 
تقریبا دو هفته است که هر جایی بروید یا وارد هر جمعی شوید صحبت از 
»همستر کامبت« است؛ رباتی که در قالب یک بازی با وعده کسب درآمد به 
شکل ارز دیجیتال طراحی شده است، اما نه تنها سرگرم کننده نیست که 
حتی به گفته رئیس کمیسیون نرم افزارهای سرگرمی و بازی های رایانه ای 
ســازمان نصر ایران )نظام صنفی رایانه ای( نمی تــوان نام »بازی« روی آن 
گذاشــت اما به شکل مصطلح با این عنوان از آن یاد می شود. ابوالفضل  با 
اشــاره به اینکه از نظر بازی سازان »همستر کامبت« در دسته بازی ها قرار 
نمی گیرد، گفت: البته طراحان این بازی ســعی کردند همستر کامبت تا 
حدی شــبیه به بازی های آیدل کلیکر )نوعی بازی ویدیویی که برای گروه 
خاصی طراحی شده است( باشد اما چون در آن تقریبا هیچ گیم پلی به جز 
ضربه زدن انجام نمی شود، نمی توان اسم بازی بر آن گذاشت. وی تاکید کرد: 
می تون آن را اپلیکیشنی درنظر گرفت که سعی شده است تا اقتصادِ بازی 
روی آن اجرا شود. کاربر به واسطه اینکه حس می کند دارد چیزی به دست 
می آورد، مجددا به فضای آن بازمی گردد و نرخ بازگشت بازیکنان به بازی از 
این طریق افزایش می یابد. اقتصادِ بازی، کاربر را مجاب می کند تا به بازی 
پایبند باشد، همانگونه که در همستر کامبت ضربه زدن یا ارتقای کارت ها 

این فضا را ایجاد کرده است. 
ë بازی موبایلی چه ویژگی هایی دارد؟

این بازی ســاز درباره ویژگی های لازم برای بازی های موبایلی، توضیح داد: 
بازی ها باید گیم پلی یا نحوه بازی کردن جذاب، داستان و تِم )ژانر( داشته 
باشند تا بازیکن در قالب یک روند از پیش تعیین شده، بازی کند و مراحل 
مختلــف را با دریافت جایزه طی کنــد و در کل یک اقدامی انجام دهد تا 
بتوان نام بازی روی آن گذاشــت. رئیس کمیسیون نرم افزارهای سرگرمی 
و بازی های رایانه ای ســازمان نصر ایران تاکید کرد: بازی باید بتواند فرد را 
سرگرم کند، اما همستر کامبت بیشتر جنبه مالی دارد و حتی اگر قرار باشد 
اســم بازی روی آن بگذاریم، همستر کامبت در دسته Play to Earnها 
قرار می گیرد؛ یعنی فرد به دنبال ســرگرمی نیست و صرفا بازی می کند تا 
درآمدی به دست بیاورد. البته برخی بازی های Play to Earn هم هستند 

که وجود جنبه سرگرمی هم در آنها رعایت شده است.
ë تقویت جنبه درآمدزایی از بازی ها

وی با اشــاره به اینکه استفاده از بازی های Play to Earn طی چند سال 
اخیر روندی افزایشی داشته است،  بیان کرد: بازیکنان به سمتی رفتند که 
رایگان بازی نکنند و در نهایت چیزی به دست آورند. این موضوع بر بازار هم 
تاثیر گذاشته است و بازی هایی را در پرفروش های بازار می بینیم که جوایز 
متنوع و زیادی برای بازیکنان در نظر می گیرند تا فرد فکر نکند با بازی کردن 

در حال اتلاف وقت است.
رئیس کمیســیون نرم افزارهای سرگرمی و بازی های رایانه ای سازمان نصر 
 Play ایران ادامه داد: حتی بازی سازان داخلی هم به سمت تولید بازی های
to Earn رفته اند و اقتصاد بازی های خود را به این شکل طراحی کرده اند تا 
در عینِ وجود جذابیت بصری، بازیکن بتواند احساس کند چیزی به دست 

آورده.

هنرهفتم

دنیای فناوری

 بدون  شرح 

کاریکاتورکاریکاتور

بیگ بنگ: ستاره شناســان با اســتفاده از 
تلسکوپ جیمز وب، دورترین کهکشان ها را 
کشف کردند. تیم بین المللی ستاره شناسان 
دو کهکشــان قدیمی و دوردســت را رصد 
کردند که قدمت آنها به ۳۰۰ میلیون سال 

پس از بیگ بنگ باز می گردد.
این کهکشــان ها ۵/۱۳ میلیارد سال نوری 
با زمین فاصلــه دارند، یعنی ۵/۱۳ میلیارد 
سال نور آنها در سفر بوده تا به زمین برسد. 
به دلیل انبســاط کیهان، نور کهکشان های 
دوردست در حین حرکت به طول موج های 
بلندتری کشــیده می شــود. این اثر برای 
این دو کهکشــان آنقدر شدید است که نور 
فرابنفش آنها به طول موج های فروســرخ 
منتقل می شــود که فقط تلســکوپ جیمز 
وب می تواند آن را ببیند. از آنجایی که سفر 
نور مستلزم زمان است، کهکشان های دورتر 
به همان شکل گذشته شان دیده می شوند.

این خیره کننده اســت که کیهان می تواند 

چنین کهکشــان های درخشان و عظیمی 
را تنها طی ۳۰۰ میلیون ســال بسازد. این 
نتایج، با اســتفاده از تلســکوپ جیمز وب، 
یک نقطه عطــف مهم در مطالعه ی کیهان 

اولیه محسوب می شود.
JADES- این دو کهکشــانِ رکوردشکن

 1-JADES-GS-z14 و   0-GS-z14
نــام دارنــد که اولــی حتی دورتر اســت. 

اینکه  بر  عــلاوه   0-JADES-GS-z14
رکــورددار مســافت جدید اســت، از نظر 
بزرگی و روشــنایی قابل توجه است. طبق 
اعلام ناســا، این کهکشــان با طول ۱۶۰۰ 
ســال نوری یک کهکشان بســیار بزرگ و 

درخشان محسوب می شود.
طبــق داده هــای ابــزار فروســرخ میانی 
نــور  مــوج  طــول   )MIRI(تلســکوپ
 0-JADES-GS-z14 از  گسیل شــده 
نشان از حضور تابش های قدرتمند گازهای 
یونیزه دارد. این تابش ها احتمالًا از فراوانی 
عناصر هیدروژن و اکسیژن ناشی می شوند. 
ایــن موضوع عجیب اســت، زیــرا معمولًا 
در اولیــن مراحل تکامل یک کهکشــان، 
اکســیژن وجود ندارد. به گفته دانشمندان 
این نکته نشان می دهد که پیش از این که 
نور دورترین کهکشان به ما برسد، احتمالًا 
چندین نسل از ســتارگان بسیار بزرگ در 

آن وجود داشتند.

کشف دورترین کهکشان های کیهان
دریچه علم

ë  کوه های مریخی یا دره
زگلیک کوربلاغ با عمق بیش 

از۵۰متر یکی از زیباترین 
چشم اندازه مینیاتوری از 
کوه های رنگی “آلاداغ ” 
بوده و شبیه به کوه های 

مریخی است و با نام محلی 
“جیریخلار دره سی ” هم 

نامیده میشود.

آمنه سپهر / گروه فرهنگ

در آگهی مزایده لودر بکهو کشویی مربوط به دهیاری روستای 
باباگردعلی کوهدشت چاپ شده در روزنامه یادگار امروز مورخ 
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صحیح می باشد که بدینوسیله اصلاح می گردد.

اصلاحیه آگهی


